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SVENSKA KYRKAN ALINGSÅS huvudsakliga uppgifter är att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utföra diakoni och mission. 

Alingsås pastorat består av tre församlingar; Alingsås, Hemsjö och Ödenäs 
(fortsättningsvis uttryckt ”Svenska kyrkan Alingsås”). 

Inom pastoratet finns både stad och landsbygd. Alingsås församling är indelad i fyra distrikt; Christinae,  
Landskyrkan, Noltorp och Stockslycke. 

En av pastoratets kyrkor, Noltorpskyrkan, är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och EFS. 
I pastoratet finns sju kyrkor och ett begravningskapell, samt lägergården Färgengården och kyrkans förskola Präst-
kragen.

Vision: ”Tillsammans i Svenska kyrkan Alingsås vill vi i ord och handling tala tydligt om Jesus!”
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Övergripande satsningar och 
evenemang

Att göra Svenska kyrkan synlig i det omgivande sam-
hället och skapa engagemang för kyrkans budskap och 
värderingar utifrån den grundläggande uppgiften är 
angeläget. 

Alingsås Kristna Nätverk (AKN)

Alingsås Kristna Nätverk är viktigt för det ekumeniska 
samarbetet i Alingsås. AKN består av följande kyrkor: 
Equmeniakyrkan, Frälsningsarmén, Katolska kyrkan, 
Pingstkyrkan, EFS-kyrkan och Svenska kyrkan. Till-
sammans arrangerade AKN bland annat ekumenisk 
bönevecka i januari och ekumenisk gudstjänst firades i 
Equmeniakyrkan i samband med Potatisfestivalen.

Barn i sorg-gruppen

Under våren hade vi en grupp med fem stycken härliga 
11-13-åringar. Det var de som gick i ”väntangrupp” 
hösten 2017.

Vi har alltid ett första möte med barn och vårdnads-
havare. Detta för att visa vilka vi är, var vi håller till 
och vad vi jobbar med och så vill vi också förvissa oss 
om att barnet vill gå i gruppen – det får inte vara för att 

någon annan vill det. På detta följer sju gruppträffar på 
vardera två timmar.

Varje träff ser ungefär likadan ut. Vi börjar med att 
barnen får tända ett ljus för den som har dött. Sedan gör 
vi ”Toppen / Botten” där man får berätta något bra eller 
dåligt som hänt sedan vi sågs senast. Därefter presen-
terar vi dagens tema, fikar och arbetar med temat. Vi 
avslutar alltid positivt med att alla får berätta om något 
som man ser fram emot. Träffarnas tema är: Min familj, 

Vad har blivit annorlunda?, Känslor, Vad lindrar och vad hjälper?, 

Minnen, Var kan jag få stöd och hjälp? och Avsked. 
Under hösten hade vi fyra ”väntan-träffar” för sex 

stycken 9-11-åringar. Att det blev fyra istället för två 
som vi brukar ha berodde på att några dödsfall låg för 
nära i tiden. Vi tyckte att det var viktigt att inte starta 
gruppen för tidigt. Det bör ha gått minst sex månader 
sedan dödsfallet, gärna längre. 

De här ”lära känna-träffarna” underlättar mycket när 
man startar den ”riktiga” gruppen.

Vi har god kontakt med skolhälsovård, kuratorerna 
på palliativa teamet och socialförvaltningen. 

Vårt upptagningsområde är stort då det finns få 
verksamheter för barn och ungdomar som förlorat en 
närstående. 2018 hade vi barn från Lerum, Gråbo och 
Alingsås.
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Ekumenik

Ekumeniska böneveckan infaller varje år 18-25 januari 
och Sveriges Kristna Råd tillhandahåller bibelhänvis-
ningar och annat material. 

Alingsås Kristna Nätverk (AKN) inbjöd till olika pro-
gram under veckan. 

Pastoratet bjöd in till en föreläsningskväll i Christinae 
kyrka med Larsåke W Persson, terapeut och pastor. Han 
talade på temat ”Ska det löna sig att be”. I Landskyrkan 
bjöds det in till en kväll med temat ”Hela mig – bön 
med alla sinnen”.

Diakonimottagningen

Diakonimottagningen är öppen vid två tillfällen varje 
vecka, tisdag eftermiddag i Stockslyckekyrkan och tors-
dag eftermiddag i Noltorpskyrkan. Under sommaren, ju-
ni-augusti, är mottagningen flyttad till Christinae kyrka.

Fyra diakoner har under året varit ansvariga för mot-
tagningarna. 

Människor har kommit för att få samtal eller för att 
ansöka om ekonomiskt stöd eller för att få hjälp med 
fondansökningar. 

Ekonomiskt stöd har möjliggjorts genom presentkort 
på matbutiker och lokala second hand-affärer. 

Diakonimottagningen i Noltorpskyrkan har varit mest 
välbesökt och där har man också kunnat få ett mål mat. 

Inför jul steg besöksantalet på bägge mottagningarna 
och många, både ensamstående och familjer, sökte eko-
nomisk hjälp. 

Det pågår hela tiden ett arbete med hur vi ska utveck-
la diakonin. Hur kan vi bäst hjälpa de människor som 
söker sig till våra diakonimottagningar? Ska vi fortsätta 
att dela ut presentkort under året eller bara dela ut eko-
nomisk hjälp vid jul? Kan vi utöka möjligheten att dela 
ut matportioner? Under vintern ökade antalet hemlösa i 
Alingsås. Vad kan vi som kyrka göra?

Drop in-dop

Den 15 september bjöds det in till drop in-dop i Chris-
tinae kyrka. Tre barn döptes och församlingen bjöd på 
dopfest med saft, kaffe, te och tårta.

Drop in-vigsel

På Sveriges nationaldag, den 6 juni, bjöd vi in till drop 
in-vigsel i Landskyrkan. Det var stort intresse, 13 par 
vigdes och pastoratet bjöd på bröllopsbubbel (cider) och 
god choklad.

Hela människan

Alingsås pastorat är huvudman för föreningen Hela 
Människan i Alingsås. Huvudmannaskapet innebär 
ansvar för verksamhetens skötsel genom att delta i 
styrelsearbetet, ansvara för ekonomi och rekrytering av 
volontärer. Arbetet i Hela Människan är en del av vårt 
diakonala arbete i våra församlingar. 

Genom Hela Människan har pastoratet möjlighet att 
bedriva verksamhet på kristen grund i syfte att förebyg-
ga missbruk av alkohol och droger, samt erbjuda stöd i 
livsval och att ta avstånd från missbruk. 

Hela Människan har under året utvecklat sitt arbete 
med tydligare inriktning mot ungdomar som riskerar att 
hamna i utanförskap. 

Huvudmannaskapet innebär även en möjlighet till 
konkret ekumenisk samverkan med andra kyrkor i 
Alingsås. 

Under 2018 har Alingsås församlingsråd utsett om-
bud till föreningens årsstämma och försett styrelsen med 
ledamöter och ersättare samt deltagit i valberedningsar-
betet. 

Pastoratet har bidragit till Hela Människans verk-
samhet genom årligt anslag och insatser från personal i 
samband med gemensamt julfirande. 

Övriga ekonomiska bidrag till verksamheten har skett 
genom församlingskollekter och gåvor från föreningar 
inom församlingslivet. 
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Hemsidan

Hemsidan (svenskakyrkan.se/alingsas) besöks regel-
bundet av upp till 80 besökare varje dag. I första hand 
söker man efter kontaktuppgifter, i andra hand efter 
våra verksamheter och i tredje hand efter lediga tjänster. 
Hemsidan uppdateras kontinuerligt av olika personer. 
I varje distrikt finns en ansvarig webbredaktör. 
Under 2018 deltog ett tiotal medarbetare i fyra webbre-
daktörsmöten. Informatören leder detta arbete. 

Framtidsveckan

På tisdagseftermiddagen under Framtidsveckan, vecka 
15, lånades Christinaesalen ut för en föreläsning ar-
rangerad av Alingsås kommuns Brottsförebyggande råd, 
BRÅ. 

Polis Thomas Pettersson och Säkerhets- och för-
valtningschef Jehan Mansour från Gårdstensbostäder 
föreläste om hållbar stadsplanering och trygghetsarbete i 
bostadsområden. 

Föreläsningen riktade sig till samhällsplanerare, 
trafikingenjörer, miljöplanerare, polis, räddningstjänst, 
socialtjänst, bostadsbolag/fastighetsägare, skola, politi-
ker och personer som är allmänt intresserade av trygg-
hetsfrågor. 

Alingsås pastorat hade också några aktiviteter med i 
Framtidsveckans program, som en musikgudstjänst med 
tema Framtid och en konsert med världsmusik. 

Förintelsens minnesdag

Den 28 januari, i anslutning till Förintelsens minnesdag, 
hölls en minnesstund i Christinae kyrka till minne av 
Förintelsens offer. 

Medverkande var Michael Ben Menachem, författare 
och överlevare från förintelsen, Claes Hilliges, piano och 
Pers Nils Johansson, klarinett. 

Denna kväll arrangerades av AKN.

Internationella gruppen
Alingsås församlings fyra distrikt samt Hemsjö och 
Ödenäs församling är representerat i Internationella 
gruppen. Representanterna är också ombud för Svenska 
kyrkans internationella arbete och för SKUT. Det inne-
bär att man tillsammans bevakar det arbete som Svens-
ka kyrkan är involverad i internationellt. Gruppen har 
också till uppgift att utbilda och inspirera på hemmaplan. 

Under året bjöd gruppen in till en kväll i Christinae 
kyrka då man berättade om arbetet som gruppen gör i 
pastoratet och om olika kontakter, nationellt och inter-

nationellt, som gruppen har.
I januari blev Alingsås församling fairtradediplomerad. 

Det var resultatet av den internationella gruppens arbete.
Under året har Alingsås församling blivit vänförsam-

ling med Svenska kyrkan i Aten. Ordförande från Aten 
besökte den internationella gruppen i maj och då disku-
terades hur kontakten skulle kunna se ut.

Man enades om att börja med att brevväxla mellan 
församlingarna. När första brevet kom från församling-
en i Aten var det skrivit på ett tydligt Paulus-inspirerat 
sätt. Alingsås församling svarade naturligtvis med ett 
brev skrivet utifrån samma mönster. ”Till Guds försam-
ling i Aten från församlingen i Alingsås. Nåd och frid 
från Gud vår Fader och herren Jesus Kristus.”

På sikt hoppas man att det skall kunna bli ett gemen-
samt bibelstudium med en grupp i Aten och en i Alingsås. 
I dessa digitaliserade tider skulle det vara möjligt att 
samla en grupp där deltagarna finns på två olika platser. 

Internationella gruppen möts regelbundet till över-
läggningar och till fördjupande teologiska samtal.

Jul i gemenskap

Efter en tveksam start i arbetet med ”gemensam jul” 
ordnades ett fint julfirande på Nolhaga slott på julafton. 
Lokala entreprenörer stöttade på olika sätt och det blev 
ett välordnat och uppskattat arrangemang med många 
volontärer och gäster. Det känns angeläget att vara en 
del av det gemensamma julfirandet där kyrkorna, Hela 
Människan och engagerade ideella finns med och tar 
ansvar.

Gemensam jul i Alingsås

måndag 24 december 
15.00 - 19.00

på Nolhaga slott

Arrangeras av:  
Kyrkorna i Alingsås, Lindelöv/Nolhaga slott och Hela Människan m.fl. 
från näringslivet och organisationer. 

Alla är välkomna. Ingen anmälan. Ingen avgift. 

Den som vill bidra med en gåva till ”Jul i gemenskap”:  
Swisha: 123 156 85 67. 

15.00 Glöggmingel
16.00 Julbord serveras
17.00 Dessert, kaffe & julgodis
18.00 Julsånger och andakt 

Ingen ska behöva vara ensam i jul



7

Kristallnatten

Till minne av Kristallnatten anordnades ett fackeltåg på 
kvällen den 9 november genom Alingsås centrum. Det  
avslutades på Lilla torget med flera korta appeller. 

De som talade var Simon Waern (S), Anita Brodén (L), 
Lyamba Palmér (Ung vänster), Peter Lindroos (Equmenia- 
kyrkan) och kyrkoherde Katarina Egfors Härnring. 

Ansvariga för denna kväll var AKN.

Kristet Perspektiv

En redaktionsgrupp är utsedd av kyrkorådet och den 
gruppen träffas fyra gånger per år, i starten för varje nytt 
nummer. I redaktionsgruppen ingår tre anställda som 
har huvudansvar för produktionen av tidningen och 
ansvarig utgivare är kyrkoherden.

Fyra nummer har getts ut under året; två åttasidiga 
nummer och två tolvsidiga. 

Följande teman har avhandlats: KP 1/18 ”Att växa 
sig starkare”, 2/18 ”Grejen med Gud” (om dop, konfir-
mation, vigsel och medlemskap i Svenska kyrkan), 3/18 
”Förvaltarskap” och 4/18 ”En flicka är född”. 

Temana till nummer 1 och 4 tog sitt avstamp i faste- 
respektive julkampanjens tema – ett gott sätt att upp-
märksamma dessa kampanjer lite extra.

Utgivningsbeviset för Kristet Perspektiv förnyades 
under hösten, något som måste göras vart tionde år.

Pedagogisk samordnares uppgift är att se till att 
budget hålls och att resurserna fördelas jämnt mellan de 
olika numren. 

Levande julkrubba

I december varje år bjuds alla förskolor, förskoleklasser 
och årskurs 1 i Alingsås in till Levande julkrubba. 

Det är en vandring kring Landskyrkan där barnen 
och deras pedagoger får uppleva julevangeliet med skå-
despelare, änglakör och riktiga djur. En uppskattad och 
välbesökt upplevelse. 

2018 deltog totalt 995 barn och pedagoger, 40 elever 
från SFI, 40 konfirmander, 50 VIP (människor med intel-
lektuell funktionsvariation) och cirka 25 personer från 
de två närmst belägna äldreboendena. 

En söndag erbjöds också tre spelningar för allmänheten.

Leva vidare-grupp

Till Leva vidare-grupper inbjuds de som förlorat sin 
livskamrat. Inbjudningar skickas ut tre gånger per år. 
Under året blev det två grupper vid varje tillfälle med 
fyra-sex deltagare i varje. Grupperna har letts av dia-
konerna. Varje grupp träffades vid sex tillfällen och hade 
en avslutande samling på Lilleskog. 

Efter ett halvår inbjöds deltagarna till en återträff. 
Många deltagare berättar om att Leva vidare-grupperna 
blir ett stort stöd i sorgearbetet och vissa grupper har 
fortsatt att träffas efteråt.

Under året inbjöds till ”En dag för dig som sörjer”. 
En dag tänkt för den som lever med sorg men som inte 
varit med i någon samtalsgrupp. Tyvärr blev det för få 
anmälningar för att dagen skulle kunna genomföras.

KRISTET PERSPEKTIV 1• 2018 1

Att resa sig starkare

Svenska kyrkan i Alingsås • Hemsjö • Ödenäs • nr 1 • mars 2018
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Mamma-barngruppen 

Mamma-barngruppen är en verksamhet som vänder sig 
till mammor som har det lite ”jobbigt” i livet. Det kan 
vara mammor som inte vill eller kan gå i en stor grupp. 
Bland mammorna finns många med psykisk ohälsa, men 
även några med infektionskänsliga barn. Flertalet har 
också problem i sin mamma-roll.

Vi har öppet med drop-in fyra förmiddagar varje 
vecka i Förskolan Prästkragens lokaler. Under den tiden 
ägnar vi oss att leka med barnen, fika och samtala.

Under våren bestod gruppen av 13 mammor och 17 
barn och under hösten var det något färre: 11 mammor 
och 12 barn. Barnen är mellan 0 och 4 år och mam-
morna 19-30 år.  Flera ”gamla” mammor kommer och 
hälsar på för ett samtal och en kopp kaffe och det är 
trevligt och kul att se att i de flesta fall och med lite 
hjälp så ordnar det sig.

Flera av mammorna har inget nätverk runt sig så 
därför erbjuds barnvakt då det behövs. Då handlar det 
främst om läkar- och tandläkarbesök, besök hos myn-
digheter eller samtal av olika slag. 

Två gånger i månaden anordnas kvällsträff. Då har 
gruppen bowlat, bakat, gått Lights in Alingsås och 
spelat spel, något som varit mycket uppskattat. Vad som 
efterfrågats har lyssnats in och mycket av det har ge-
nomförts. 

Under våren gjorde gruppen en utflykt till Gräfsnäs 
och på hösten blev det en heldag i Kungshamn. 

Cirka två gånger per termin kommer spädbarnsgrup-
pen och hälsar på med de mammor som är intresserade 
av att fortsätta i vår verksamhet. 

Det finns en god etablerad kontakt med socialförvalt-
ningen och barnavårdscentralerna runt om i staden.

Potatisfestivalen

I samband med Potatisfestivalen har vi de senaste två 
åren inbjudit till ”Hela kyrkparken gungar” på lörda-
gen. Olika yrkeskategorier i pastoratet har samarbetat 
för att bjuda på roliga aktiviteter i första hand för barn 
och unga. 

I år gjorde Schlagerkören comeback efter körprojektet i 
Christinae kyrka i januari. Detta var mycket uppskattat av 
både körsångare och publik. Det var ”perfekt” väder (sol 
och lagom varmt) och massor av människor kom. 

ALLT fika såldes slut och parken var full av både 
unga och gamla som sjöng allsång, tittade på trolleri 
med Rufus the Rambler, gjorde potatistryck, blev an-
siktsmålade, åt glass, viftade med ballonger eller sumo-
brottades i de roliga dräkterna som hyrts in.

Skolkontakter och Open App

Kontakt med skolorna i Alingsås fortsätter på olika 
sätt. Open App är ett praokoncept där vi under året har 
tagit emot elever från bland annat Gustaf Adolfsskolans 
årskurs 8 och 9, som också inneburit att vi hälsat på i 
skolan vid några tillfällen. Studiebesök med elever från 
Montessoriskolan Globen, Långareds skola samt från 
Alströmergymnasiet har varit i Christinae kyrka.

Presentation av Svenska kyrkan som arbetsplats

Svenska kyrkan deltog på arbetsmässan Mötesplatsen 
på Estrad i början av mars. 

Under dagen deltog personal från många av våra 
yrkesgrupper för att kunna presentera det omfattande 
arbete som finns inom Svenska kyrkan och för att locka 
fler att utbilda sig för att arbeta inom kyrkan. 

Det blev en dag med många goda personliga möten. 
Särskilt kyrkogårdsförvaltningen hade stor nytta av vårt 
deltagande då många ansökningar till sommarvikariaten 
kom in som en effekt av mässan.

I mars var en församlingspedagog, en fritidsledare, en 
präst och pedagogisk samordnare på Hjälmared folk-
högskola för att marknadsföra och presentera kyrkan 
som arbetsplats. 
De mötte elever på friluftsledarutbildningen och efter 
en presentation av respektive yrken kunde eleverna 
ställa frågor. Flera av dem visade intresse för att arbeta i 
Svenska kyrkan i framtiden.

Det är ett faktum att det redan nu finns en brist på 
såväl präster som kyrkomusiker och pedagoger. För-
hoppningsvis kan dylika aktiviteter vara en del i arbetet 
med vår framtida kompetensförsörjning.

Referensbiblioteket

Biblioteket finns på Församlingsexpeditionen och fylls 
på med aktuell litteratur av olika slag som kan intres-
sera medarbetare och uppmuntra till läsning. Där finns 
också predikoförberedande litteratur. 

En större hylla finns i Lilla sammanträdesrummet på 

www.svenskakyrkan.se/alingsas  

facebook.com/svkalingsas  

När du arbetar med Svenska kyrkan är du en del 
av en stor helhet. Du har ungefär 22 000 kollegor, 
från Karesuando i norr till Källstorp i söder, och på 
många ställen i hela världen.

Just nu söker vi ...
• hr-generalist
• sommarvikarier 
till kyrkogården
Träffa oss på Estrad så berättar vi mer ... ek
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andra våningen och några mindre hyllplan i korridoren 
på första våningen.

Under året har referensbiblioteket inventerats. En lista 
med alla titlar (organiserad efter författarens efternamn) 
har skrivits och lagts ut på G: (G:/referensbibliotek) för 
att all personal enkelt ska kunna se vilka titlar som finns 
och notera eventuella lån. 

Böckerna som ingår i biblioteket har också börjat 
organiseras om efter genrer. 

Målet är att samla alla böcker på ett ställe, som vi 
kan kalla vårt bibliotek. 

I Lilla sammanträdesrummet har nya bokhyllor kom-
mit på plats för detta ändamål, likaså två fåtöljer och ett 
litet bord samt en läslampa. På så vis har det skapats en 
plats för läsning och reflektion, med böckerna samlade 
och inom räckhåll. 

Nya titlar, eller sådant som är aktuellt, ”skyltas” på 
hyllorna utanför pedagogisk samordnares arbetsrum, i 
korridoren på första våningen.

Samtalsmottagningen

Alingsås församlings samtalsmottagning finns i Chris-
tinae. Två av församlingens diakoner och två präster 
är kopplade till samtalsmottagningen. De deltog på en 
nätverkskonferens i Stockholm 24 och 25 september. 
Det nationella nätverket består av samtalsmottagningar 
som har Svenska kyrkan som huvudman.

Under året tog samtalsmottagningen emot 75 konfi-
denter och genomförde 345 samtal. 

Samverkansprojekt och andra nätverk

Pedagogisk samordnare ingår tillsammans med en av 
diakonerna i några av de nätverk för civilsamhället som 
finns i Alingsås. 

I ett större nätverk finns representanter för olika 
kyrkor, föreningar och organisationer med, tillsammans 
med det offentliga i form av olika kommunala verksam-
heter. Syftet är att dela information om våra respektive 
verksamheter och inventera läget i Alingsås, samt hitta 
vägar för att kunna hjälpa och stötta varandra i nätver-
ket – alla kan inte göra allt, men alla kan göra något. 

Det finns också mindre nätverk där deltagarna kan 
dela avidentifierade ”case” och tipsa varandra om möj-
liga vägar framåt för de människor som vi möter i våra 
verksamheter och som behöver hjälp och stöttning. 

Ett annat mindre nätverk är det som arbetar med att hit-
ta vägar att stötta och hjälpa unga hemmasittare. Under 
våren skrevs en IOP-ansökan tillsammans med Hjälma-
red folkhögskola. 

Ändamålet var att skapa ett samarbete för att nå 
denna grupp i utanförskap, alltså hemmasittande unga 
vuxna genom uppsökande verksamhet. Bakgrunden 
var att Hjälmared tillsammans med Socialförvaltningen 
identifierat denna grupp som utsatt och svår att nå. 

IOP-ansökan lämnades in till Alingsås kommun i 
april. Respons från kommunen uteblev dock. Därför 
gjordes ett nytt försök i november, då IOP-ansökan bör-
jade arbetas om och istället kallades en avsiktsförklaring 
för samarbete. 

Sociala medier

Instagram och Facebook är våra främsta arbetsredskap 
vad det gäller sociala medier. Intresset för att följa oss på 
dessa medier ökar regelbundet. 

Enligt statistiken är de flesta besökarna kvinnor i 
åldern 45-64 år. 

Under året passerade vi över 500 följare på Facebook 
och över 600 följare på Instagram. 

Vid en träff i september för arbetsgruppen för sociala 
medier presenterade informatören dokumentet ”Grund-
tänk till sociala medier”, som innehåller pastoratets vision 
och förhållningssätt till vårt arbete med sociala medier. 
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Vardagsverksamheten  
som är riktad till barn 0 – 5 år

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA, BABY-/BARNRYTMIK, 3-ÅRSMYS 

OCH HIMLAKUL I ALINGSÅS FÖRSAMLING.

Kyrkans öppna förskola

Vi vill på Kyrkans öppna förskola erbjuda en varm och 
öppen atmosfär där föräldrar och barn känner sig sedda 
och välkomna. Det är en social mötesplats med kristen 
profil. För gemenskapens skull erbjuder vi fika till själv-
kostnadspris. Där finns också en möjlighet för oss som 
arbetar i verksamheten att sammanföra familjer, speciellt 
de som kommit ensamma och nya. 

Vid varje tillfälle erbjuder vi en samling med sång, 
musik och rörelse. Där sjunger vi blandade sånger men 
har alltid med ett flertal sånger med kristet budskap. 
Vi ber och sjunger också ”Gud som haver” vid varje 
tillfälle. 

Extra fokus läggs på kristna högtider så som påsk och 
jul där vi informerar och bjuder in föräldrar till våra 
familjegudstjänster och annat som händer i våra kyrkor.

Treårsmys och Himlakul (barntimmar 3-5 år)

Vi vill förmedla en enkel kristen undervisning på bar-
nens nivå, detta i form av bibelberättelser, sånger, samtal 
och böner. 

Vi vill att barnen och deras föräldrar ska bli bekanta 
med familjegudstjänster och övrig verksamhet i våra 
kyrkor. 

Vi informerar och bjuder in till exempelvis kyrklop-
pet, basarer, familjegudstjänster och andra samlingar 
som erbjuds vid till exempel kyrkans högtider.

 Vi tränar barnen att vara i grupp och är måna om att 
de ska känna sig sedda och trygga, därför har vi inte så 
stora grupper. Att skapa och att hjälpa barnen att utöva 
och utveckla sin kreativa sida uppmuntrar vi genom lek, 
pyssel och inspirerande material. 

Baby- och barnrytmik

Målet är att skapa en lustfylld stund för barn och 
föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen dem 
emellan, samt även stimulera musikalisk, motorisk och 
social utveckling. 
Vi lär ut enkla sånger och ramsor som föräldrar kan 
fortsätta att sjunga med barnen när de slutat i gruppen.

Baby- och barnrytmiken är en inkörsport till Kyrkans 
öppna förskola. Därför har vi rytmikgrupperna paral-
lellt med öppna förskolan i Noltorpskyrkan och Stocks-
lyckekyrkan. Där erbjuder vi också gemensamt fika.

I baby- och barnrytmikgrupperna har vi tagit emot 
50 barn och 49 föräldrar under 2018. Det extra höga 
antalet kommer sig av att vi under våren 2018 hade så 
många sökande till babyrytmik att vi fick starta ytterli-
gare en grupp. 
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Verksamheter under 2018

LYGNARED

Kyrkans öppna förskola är öppen en förmiddag varje 
vecka. Under året har vi tagit emot 275 besök i denna 
verksamhet.

STOCKSLYCKE

Kyrkans öppna förskola har vi två gånger varje vecka, 
en förmiddag och en eftermiddag. Babyrytmik har vi en 
gång i veckan. Kyrkans öppna förskola har tagit emot  
1 398 besök. 

NOLTORP

Kyrkans öppna förskola är igång två förmiddagar i 
veckan. Barnrytmik finns en gång per vecka och Tre-
årsmys och Himlakul en gång per vecka. I öppna för-
skolan har vi tagit emot 1 616 besök.

I Treårsmys har vi haft åtta barn inskrivna och i Him-
lakul 12-13 barn. Här kan också nämnas att i Noltorp 
har föräldrarna möjlighet att stanna kvar under tiden 
som barnen är i sina grupper. Båda grupperna ligger 
parallellt, varför flera föräldrar och syskon stannar kvar. 

Vi erbjuder fika och trevlig samvaro på kyrktorget 
och ser ett värde i att flera föräldrar skapar nya kontak-
ter. Det ger också ett gott tillfälle att ta upp och bjuda in 
till sammankomster som kyrkan erbjuder. Varje fredag 
träffas mellan 3 och 15 föräldrar. 

HELA KYRKAN GUNGAR 

Till Hela kyrkan gungar bjuds alla förskolor i Alingsås 
församling in. Vi bjuder in till en samling varje månad 
och förskolorna kan själva välja mellan att gå till Nol-
torpskyrkan, Landskyrkan eller Stockslyckekyrkan. 

Det är en samling på cirka 30 minuter med sång, 
musik och rörelse. 

Numera sjungs inga kristna sånger mer än vid de stora 
kristna högtiderna. Detta efter att ett tydliggörande brev 
gått ut till alla rektorer om vad för slags sånger vi sjung-
er vi dessa tillfällen. 

BIBELUTDELNING

Utdelning av ”Bibel för barn” görs varje år till alla 
femåringar i Alingsås. Eftersom antalet barn som häm-
tar sin Bibel har sjunkit gjordes det en ny satsning 2018. 
Då bjöds alla barn in till en gemensam bibelutdelning i 
Christinae kyrka under våren. Gudstjänsten innehöll en 
minimusikal med en barnkör från Alingsås församling 
och efteråt bjöds det på korv med bröd. De barn som 
inte hämtade sin Bibel fick ett utskick med inbjudan till 
ytterligare tre tillfällen, ett för varje distrikt. 



12

Distrikt Christinae kyrka

Gudstjänst

Christinae kyrka ligger mitt i Alingsås centrum, granne 
med Rådhuset och Stora torget. Kyrkparken som vetter 
mot torget är en grön oas mitt i staden. Dagligen passe-
rar många människor genom kyrkparken eller på gator-
na runt kyrkan. Inte sällan passar människor på att söka 
sig in i kyrkorummet för att tända ett ljus eller bara sitta 
ner en stund.

Under sommarens soliga dagar söker sig många till 
kyrkparken och lånar en av våra solstolar och sitter en 
stund i solen eller söker svalka i skuggan.

Kyrkan är öppen varje dag, vardag som helg, och kan 
därför erbjuda många människor möjligheten att få en 
stilla stund. 

Kyrkorummet är lättillgängligt och besöket kravlöst. 
Ljus brinner alltid på altaret och i ljusbäraren just för 
att människor ska kunna finna en stund av andakt i det 
öppna kyrkorummet. Ofta finns det också personal på 
plats i kyrkan om någon vill ställa en fråga eller samtala 
en stund.

I Christinae kyrka firas församlingens huvudgudstjänst 
varje sön- och helgdag. Den söndagliga gudstjänsten 
firas, med några undantag per termin, sedan några år 
tillbaka som högmässa. 

I den vackra Christinaesalen samlas man efter guds-
tjänsten till gemenskap och kyrkkaffe. De söndagar det 
inte firas högmässa firas gudstjänsten i stället som fa-
miljegudstjänst. Vid nästan alla gudstjänster medverkar 
någon av distriktets körer eller en sångsolist.

En av huvudgudstjänsterna i januari firades som en 
schlagermässa. En projektkör bestående av 60 personer 
under ledning av Ulrika Jälmsjö och Claes Hilliges sjöng  
en fullsatt kyrka schlagerlåtar, både som psalmer och 
liturgisk musik.

I kyrkan samlas också Christinae bönegrupp en kväll 
i månaden. 

Under terminerna firas Taizémässa, där tystnaden är 
ett viktigt inslag, varje onsdag kväll. 

Möjlighet till tystnad och reflektion finns det också på 
torsdagskvällarna när man samlas till meditation i koret 
i Christinae kyrka.

Två gånger i veckan är det minnesringning. Då finns  
musiker och diakon eller präst alltid på plats. Inbjudna 
är människor som precis förlorat en anhörig. Ljuständ-
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ning, klockringning och stilla musik är det som fyller 
och bär den stunden. Om man önskar samtal i samband 
med minnesringningen finns diakon eller präst närvaran-
de för att kunna erbjuda det.

Kyrkan fylls ofta flera gånger i veckan när det bjuds 
på musik. Det gäller både konserter och musikandakter. 
Många möten i kyrkorummet går via musiken.

Diakonal verksamhet

CHRISTINAELUNCHERNA. Varje onsdag under terminerna 
serveras det husmanskost från restaurang Kristineholm 
i Christinaesalen. Besöksantalet har varit 20-25 perso-
ner varje gång. Fem ideella medarbetare, husmor och en 
diakon har varit knutna till verksamheten. Syftet är att 
erbjuda en mötesplats med måltidsgemenskap.

SOMMARCAFÉ med musikunderhållning i kyrkparken 
hölls vid sju tillfällen. Det var välbesökt med ett genom-
snitt av 80 personer per gång. 

Ungdomar från Christinae ungdomskör jobbade med 
caféerna tillsammans med husmor, vaktmästare och 
diakon.
Sommaren 2018 var extra varm och alla sökte sig till 
skuggan för att kunna njuta av både kaffe och musik.

ÖPPEN SOMMARKYRKA innebär att Christinae kyrka 
utökar sina öppettider. Tack vare 14 ideella medarbetare 
som fungerar som värdar var kyrkan öppen också under 
eftermiddagstimmarna från klockan 13.00 till 16.00 
mellan 27 juni och 4 augusti.

ALLHELGONAHELGEN. Diakonerna i pastoratet ansvarade 
för servering av kaffe och bulle på Stadskyrkogården, 
Landskyrkogården och Nolby begravningsplats under 
fredagen. På Alla helgons dag fanns diakonerna i Ljusets 
kapell och bjöd på kaffe mellan 11.00 och 16.00 samt 
medverkade vid de två minnesgudstjänsterna. 

ANDAKTER OCH GUDSTJÄNSTER. En gång per månad är en 
diakon med på andakt på Brunnsgården och på Ginst-
gården. På Brunnsgården serveras det kyrkkaffe efter 
andakten med hjälp av tre ideella medarbetare.

Det diakonala arbetet omfattar enskilda samtal och 
hembesök vid behov.

UTFLYKT FÖR IDEELLA. I början av maj gjordes en buss-
utflykt med våra ideella medarbetare. Resan gick till 
Läckö slott. 

Resans första stopp var T-bird café, där det bjöds på 
kaffe, smörgås och en titt på caféägarens retrosamling. 

Sista stopp gjordes vid Spikens fiskeläger, Kållandsö, 
innan avfärd hemåt. Resan var mycket uppskattad. 

Undervisning

Att mötas för samtal och reflektion är nödvändigt för 
att kunna fördjupa och vidga sina vyer. 

I Christinaes olika BIBELSTUDIEGRUPPER samlas 
människor för att läsa, tolka och se sitt eget liv i relation 
till Bibelns berättelser och budskap.

Ett annat sätt reflektera kring Bibelns berättelser och 
livsfrågor sker i CHRISTINAE TEATERGRUPP som träffas 
under Staffan Nattséns ledning. 

Teatergruppen har under året samlats 20 gånger. 
Gruppen, som har nio deltagare, har under året medver-
kat i en musikandakt och i en högmässa. Gruppen har 
samtalat och improviserat fram dramatiseringar utifrån 
centrala livsfrågor med anknytning till kyrkoåret.

DANS FÖR SJÄLEN – Alingsås församlings dansgrupp, har 
funnits sedan 1998. Gruppens ledare är sedan starten 
Christina Nyhage. Dansgruppen övar i musiksalen tre 
till fyra lördagar per termin. De inbjuds att medverka i 
någon gudstjänst under året. Under 2018 medverkade 
dansgruppen på Trettondedagen i Christinae kyrka. 
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Om man byter perspektiv från den lilla gruppen till den 
större så finns det många tillfällen då det erbjuds möjlig-
het till lärande och fördjupning i Christinae. 

SKRIVARVERKSTAD – för vana och ovana skribenter har 
ägt rum ett antal gånger under året för de som önskar 
inspiration till att uttrycka sig i skrift och finna formu-
leringar, och som vill skriva tillsammans. Träffarna sker 
på lördagar efter kyrkkaffet. 

Konceptet utformades av Christina Lövestam runt 
2004. Under vårterminen hade Skrivarverkstaden två 
träffar och då uttryckte några av deltagarna önskemål 
om en ”kick-off”. Därför bokades Ann Westermark in 
i början av september. Det blev en heldag på Färgen-
gården med hela 30 deltagare som skrev utifrån Anns 
material. 

En lördag i slutet av oktober och en i början av de-
cember hade Skrivarverkstaden två ”ordinarie” träffar 
i Christinae. Många fina texter och tankar delades i 
gruppen som också började förbereda deltagande i en 
gudstjänst under hösten 2019. 

FÖRDJUPNINGSKVÄLL. På kvällen tisdagen den 27 febru-
ari gästades Christinae kyrka av prästen och författaren 
Ulrica Stigberg. Ulrica föreläste utifrån sin bok ”Visuell 
drog, om barn, unga och nätporr”. 

Tidigare på dagen hade Ulrica varit på Hjälmareds 
folkhögskola där ett konvent hölls. Dagen och kvällen 
var ett samarrangemang mellan EFS i Västsverige, Sen-
sus och Svenska kyrkan i Alingsås.

AFTER WORK FÖR KVINNOR, MÄN OCH FÖR ALLA

Under hösten återupptogs After work för kvinnor. Star-
ten blev en gemensam AW för både kvinnor och män då 
före detta fotomodellen och egna företagaren Per Ström 
berättade om sitt liv, med alla dess spännande vändning-
ar, upp- och nedgångar. 

I början av november fick vi höra berättelsen om hel-
gonet från Fåglaryd utanför Herrljunga då Anna Hag-
nell talade om ”Min resa med Elisabeth Hesselblad”.  

I december medverkade Cecilia Luther med sitt pro-
gram ”Livnära” om sin väg ut ur utmattning. Denna 
kväll fanns också diakoner närvarande för att kunna 
möta de människor som berördes extra starkt av Cecili-
as berättelse.
After work för män har haft tre träffar under våren. 

Först ut var sjukhusprästen Sofia Eriksson som talade 
under rubriken ”Att sammanfatta våra liv”, Lennart 
Anderberg talade om uppfostran och ”Ett liv i lärandets 
tjänst”.

 

I mitten av april visade Lasse Hammar bilder från ett 
svunnet Alingsås, en programpunkt som blev mycket 
uppskattad och lockade över 50 besökare. 

Under hösten gästades After work för män av Jan 
Alm, kontrabasist vid Göteborgs symfoniorkester, fors-
karen Gunnar Gillberg som talade om människan och 
rovdjuren samt miljöentusiasten Fredrik Bergman som 
hävdar att människan är en miljöbov  - hur vänder vi 
trenden?

Sent i november träffades en referensgrupp för att 
tillsammans prata om After works framtid. Frågor som 
stod på agendan var till exempel After works form: Ska 
AW finnas kvar? Ska det delas upp i ”för kvinnor” res-
pektive ”för män” eller ska vi arrangera gemensamma 
program? Behövs både gemensamma och genusuppde-
lade träffar? Om vi vill ha kvar AW – hur vill vi då att 
träffarna ska utformas? Vilka ämnen vill vi ta upp och 
vilka eventuella gäster/föreläsare önskar vi bjuda in? 

Samtalet resulterade i ett JA till att fortsätta med Af-
ter work, och att låta kommande år innehålla en bland-
ning av After work för kvinnor, för män och för alla.

TANKAR FÖR SJÄLEN är en reflekterande föreläsning som 
hålls av en inbjuden gäst.

Under våren var konstnären Kent Wisti på besök och 
föreläste om utställningen Kyss som han gjort målning-
arna till och Maria Küchen skrivit texter till.

Utställningen är inspirerad av Höga visan och den 
fanns på Christinae Kyrktorg under februari månad och 
lockade många besökare.
Anna-Karin Caspersson från Ekumeniska grupperna 
för kristna HBTQ-personer reflekterade en kväll över 
”HBTQ<3 troende – när normerna utmanas”. 

Pastoratets internationella grupp stod för programmet 
vid den tredje av vårens Tankar för själen-kvällar. Då 
presenterades det arbete som gruppen gör. Bland annat 
fairtradearbetet som ledde fram till att Alingsås försam-
ling blev fairtrade-diplomerad den 14 januari.

www.svenskakyrkan.se/alingsas
facebook: svenska kyrkan alingsås

Fika till självkostnadspris. 

onsdag 7 november • 19-21 Christinaesalen

AFTER WORK FÖR 
KVINNOR  OCH MÄN 

Min resa med Elisabeth Hesselblad
 – när Sverige fick sitt andra helgon  

Ett personligt föredrag med journalisten  
Anna Hagnell,  Alingsås, som följde helgon- 

förklaringen från Fåglavik, till påvens kanonise-
ringshögtid på Petersplatsen i Vatikanen. 
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Höstens tre Tankar för själen utgick ifrån frågan ”Vad 
är då en människa?”. Lasse Berg, journalist och forska-
re, Patricia Tudor Sandahl, terapeut, och landshövding 
Anders Danielsson reflekterade var sin kväll utifrån 
denna fråga.

Att uppmuntra människor att delta i vuxengrupper av 
olika slag är en angelägen uppgift. Ofta är det vägen in 
i församlingslivet. Därför är studiegrupperna viktiga i 
församlingsbyggandet. Vi samarbetar med Sensus studie-
förbund i flera av våra verksamheter.

PÅSKUNDERVISNING TVÅ VECKOR FÖRE PÅSK. Veckorna 
före påsk bjuder församlingen in skolorna till påskvand-
ring för årskurs 2 och påskdrama för årskurs 5. 

Efter pausåret 2017 erbjöds åter igen påskvandringar 
med stationer uppbyggda av Flora Dekor. 

Samtidigt kunde man på egen hand med hjälp av tex-
tkort göra en påskvandring och följa händelserna från 
Palmsöndagen fram till Påskdagen. 

Andra veckan bjöds det under tre dagar på ett påsk-
drama för elever i årskurs 5. Medarbetare från alla 
distrikt medverkade. 

Påskvandringen och påskdramat samlade runt 500 
personer som fick uppleva påskens berättelse i Christinae. 

ORGELSAGA. Under våren hjälpte pedagogisk samordna-
re till att bjuda in unga skolelever i klass F-3 till Orgel-
saga i Christinae kyrka.

Det var Organ Academy som på detta sätt ville visa 
upp och öka intresset för orgeln som instrument och 
organistyrket. 

Cirka 80 barn kom och såg föreställningen ”Gamle 
Bach och den borttappade To-kakan” i slutet av maj.

BRITT G HALLQVISTS PLATS . För att bland annat stärka 
kommunikationen mellan kyrkorummet i Christinae 
kyrka och det omgivande rummet/samhället pågår arbe-
tet med att skapa Britt G Hallqvists plats. Den är pla-
nerad att bli klar under 2019 som del av Alingsås stads 
400-årsjubileum. 

UTSTÄLLNING PÅ CHRISTINAE KYRKTORG. Förutom utställ-
ningen ”Kyss” som visades i början av året visades en 
fotoutställning med foton av Marianne Jillram under 
sommaren. En utställning med verk av framlidne konst-
nären Richard Frey visades på kyrktorget under oktober. 

Konfirmander

Under hösten startade en liten estet-konfirmandgrupp 
i Christinae. Det är första gången på några år som det 
finns en konfirmandgrupp i distriktet. 
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Anmälan!
Du anmäler dig genom formuläret på: www.svenskakyrkan.se/alingsas/konfirmation  
Där hittar du också mer information om de olika grupperna och kontaktuppgifter. 

Vi strävar efter att du ska få den grupp som du har valt.  
Varje grupp har ett visst antal max- och minimumplatser. ”Först till kvarn” gäller. 
Besked om vilken grupp du kommit med i får du i samband med vår kick-off.

Sista anmälningsdag är 8 september 2018.

För ridkonfirmation gäller 30 juni 2018.

Kick-off!
Lördag 8 september kl 10.30-12 i Christinae kyrka. För dig som är anmäld eller som vill veta 
mer. Samling i kyrkan där du får träffa alla ledare, därefter mingel med information och fika.  
Kick-offen är både för konfirmander och föräldrar/vårdnadshavare.
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konfatid.se
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Ska du med?  

Konfirmation 
i Alingsås

www.svenskakyrkan.se/alingsas
facebook: svenska kyrkan alingsås



16

Musik- och körverksamhet

Distrikt Christinae har flera körer för barn och ungdo-
mar: Christinae barnkör, Christinae Boys, Christinae 
flickkör, Christinae Voice och Christinae ungdomskör. 
Dessutom finns två vuxenkörer, Christinaekören och 
Christinae Vitalis. Körerna ingår i en körtrappa där 
sångarna flyttas upp till ”nästa kör” allteftersom de blir 
äldre. Detta sker i skiftet mellan vår- och hösttermin.

CHRISTINAE BARNKÖR (Höstterminen, 14 flickor 8-10 år)

Denna kör har under året medverkat i tre familjeguds-
tjänster, två musikandakter, Mariakonsert, körernas 
traditionella vårkonsert, Världens-barn-konsert samt i 
dubblerade julkonserter. 

När höstterminen började med ett härligt läger på 
Färgengården var det dags för kören att byta namn till 
Christinae flickkör. 

Gruppen är stabil, positiv och backas upp av enga-
gerade föräldrar vilket märks när det behövs ledarför-
stärkning i samband med läger och julkonserter. 

Föräldrarna ställer också upp som konsertvärdar i 
Christinae kyrka när barnen medverkar.

CHRISTINAE FLICKKÖR (Vårterminen, 7 flickor 9-11 år,  

höstterminen, 6 flickor 9-11 år)

Kören medverkade under året vid tre familjegudstjäns-
ter., två musikandakter, vårkonsert, Världens-barn-kon-
sert samt i dubblerade julkonserter. I februari och i 
oktober hade kören läger på Färgengården. 
Kören deltog även under årets Potatisfestival i festival 
barnkören. Kören hade två ideella ungdomsledare som 
betyder mycket för gruppen. På hösten bytte kören 
namn till Christinae Voice. 

CHRISTINAE VOICE (Vårterminen 14 flickor 13-14 år)

Under vårterminen medverkade kören i en musikandakt, 
en familjegudstjänst, två högmässor, Mariakonsert samt 
i körernas traditionella vårkonsert. 

Terminen avslutades med läger på Färgengården som 
mynnade ut i en högmässa. 

Efter sommaren flyttade dessa skönsjungande tjejer in 
i Christinae ungdomskör.

CHRISTINAE UNGDOMSKÖR  

(Vårterminen, 13 medlemmar, 11 tjejer och 2 killar, 13-18 år.)

Ungdomskören bestod under vårterminen av ett troget 
gäng ungdomar som sjungit i kören länge. 

Under terminen anslöt två killar till kören- roligt!  
Kören framträdde under våren i en musikandakt, en 
högmässa, en passionsandakt, en kortkonsert inför 
Tankar för själen, en Mariakonsert och den traditionella 
vårkonserten. 

De båda konserterna genomfördes tillsammans med 
alla Christinaes unga körer och duktiga instrumentalister. 
Samarbetet ger energi och sångglädje för alla inblandade.

CHRISTINAE UNGDOMSKÖR  

(Höstterminen, 28 medlemmar, 25 tjejer och 3 killar, 13-18 år.)

Vid höstens terminsstart slogs Christinae Voice och ung-
domskören samman till en stor ungdomskör. 

Ytterligare ungdomar anslöt och totalt kom kören att 
utgöras av 28 ungdomar. 

Kören framträdde under hösten i en mässa i Landskyr-
kan, Världens barn-konsert, en musikandakt och dubb-
lerade julkonserter. 

Mycket fokus låg på Ung körfest i Skara och ung-
domskörfestivalen som ägde rum där i oktober. Delta-
gandet i festivalen var en mycket positiv upplevelse för 
alla inblandade; både för korister och ledare. 
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Det var mycket repertoar som fick studeras in, bland 
annat Hans Nilssons ”Vi har vårt ursprung” och Rolf 
Gravés ”Latinsk mässa”. 

Efter intensiva och givande repetitioner sjöng alla 
300 deltagande barn och ungdomar i Skara domkyrka 
på både högmässa och konsert. Efter en fantastisk helg 
med starka sinnesintryck återvände en inspirerad kör till 
Alingsås.

Hösten kan sammanfattas som en succé för ungdoms- 
kören. En viktig och bidragande faktor är det faktum att 
kören har haft två ledare under terminen. Tillsammans 
har de kunnat skapa en positiv anda och jobbat effek-
tivt med kören så att ungdomarna känt sig sedda och 
utvecklats musikaliskt. 

Genom att kunna dela upp kören och öva stämmor 
separat har övningarna blivit mer effektiva och ungdo-
marna har sluppit att sitta och vänta på sin tur. 

Med två ledare har det funnits en helt annan möjlig-
het att bygga trygga relationer till varje enskild korist. 
Det har gjort att kören blomstrar. 

CHRISTINAE BOYS (Höstterminen, 5 pojkar, 8-11 år.)

Inför höstterminens start gjordes ett utskick, till barn 
och ungdomar, med en inbjudan att sjunga i Christinaes 
unga körer. 

Christinae Boys, som varit vilande under en period, 
kunde åter startas upp med fem anmälda pojkar. 

Kören framträdde tillsammans med de andra unga 
körerna i Christinae kyrka på Världens barn-konsert, 
två musikandakter och dubblerade julkonserter. 

Det är glädjande att återigen kunna erbjuda en gos-
skör i församlingen.

CHRISTINAE BARNKÖR  

(Höstterminen, 6 barn, varav 2 pojkar och 4 flickor, 6-7 år.)

Den nya barnkören kom under hösten att utgöras av sex 
barn. Kören framträdde tillsammans med de andra unga 
körerna i Christinae kyrka på Världens barn-konsert, 
två musikandakter och dubblerade julkonserter. Inför 
nästa termin välkomnas nya barn till kören!

CHRISTINAE VITALIS

En inbjudan via annons i Alingsås Tidning resulterade 
i att seniorkören Christinae Vitalis startade i början av 
november. 

Eftersom medlemmarna är pensionärer äger övning-
arna rum på förmiddagstid. Kören växte snabbt och 
medlemsantalet var 40 när terminen slutade. 

Ungefär en tredjedel är manliga sångare och kören 
kan sjunga såväl tre- som fyrstämmig repertoar. 

Kören hann öva sex gånger och planerar sin första 
uppsjungning i februari i Christinae kyrka.

CHRISTINAEKÖREN (38 medlemmar)

Vårterminens första del utgjordes av arbetet med den 
konsert med musik av Felix Mendelssohn Bartholdy 
som genomfördes i slutet av februari. Konserten var en 
av tre konserter där Mendelssohns samtliga orgelverk 
framfördes. 

Vid påskdagens familjemässa medverkade Christinaes 
samtliga körer. Att körerna i körtrappan får tillfälle att 
sjunga tillsammans är både viktigt och inspirerande. 

Vid pingstaftonens musikandakt ”En vänlig grönskas 
rika dräkt” sjöng Christinaekören den första delen av 
Sven-Eric Johansons ”Fancies” med texter av William 
Shakespeare.

Hösten präglades av två samarbetsprojekt. ”Förklädd 
gud” framfördes tillsammans med Equmeniakyrkans 
kör och musikkår i både Christinae kyrka och i Equme-
niakyrkan Alingsås. 

Christinaekören sjöng också tillsammans med Simon 
Ljungman vid nyårskonserten på Nolhaga slott som 
också inledde firandet av Alingsås 400 år. 

Den traditionella adventskonserten ägde rum första 
söndagen i advent då det nya kyrkoåret invigdes med 
trumpeter, pukor och kraftig sång i de älskade advents- 
psalmerna. Även traditionsenlig medverkan vid högmässa 
på första söndagen i advent och julottan genomfördes.

ORGELSUS OCH ORGELBRUS

Under våren inbjöds det till Orgelsus på onsdagarna 
med efterföljande lunch i Christinaesalen. 

Orgelbrus är ett gott komplement till onsdagarnas 
mer meditativa karaktär, och här får orgeln som instru-
ment visa upp sina mest spännande sidor. 

Våra gästande organisters olika inriktning har också 
gjort att vi kunnat erbjuda ett brett utbud av olika stilar 
och genrer. 
Under 2018 har två terminshäften tagits fram där samt-
liga program återfinns. 

MUSIKANDAKTER

Under året genomfördes 26 musikandakter med varie-
rande program. Våra egna körer framträder några gång-
er vardera under året. Utöver detta inbjuds mestadels 
lokalt förankrade musiker och körer. 

Flera kyrkokörer uppskattar att göra en utflykt till 
”fikastaden” för att få sjunga i Christinae kyrka. Musik- 
andakterna samlar ofta många tacksamma åhörare.
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FREDAGSKVÄLLAR UNDER ”LIGHTS”

För trettonde året i rad anordnades ett speciellt musik-
program under ”Lights in Alingsås”. 2018 års föreställ-
ning bar namnet ”HiLights Amore!”.
Åtta sångare och instrumentalister levererade ett collage 
av världens vackraste, smärtsammaste och mest passio-
nerade kärlekssånger. Det var mycket uppskattat med 
lång kö utanför kyrkan inför varje föreställning. 

Det totala antalet besökare var 2 500 under de åtta 
gånger som programmet framfördes (två gånger varje 
fredagskväll i oktober).

KONSERTER

Christinae kyrka är den tveklöst största mötesplatsen 
för musikupplevelser i Alingsås. Denna verksamhet är 
sedan många år djupt förankrad i regioninvånarnas 
medvetande. 

Musikandakter och konserter har fortsatt högt be-
söksantal. En förutsättning för att upprätthålla detta 
goda anseende är att kunna presentera musikupplevelser 
av hög kvalitet. 

Terminsprogrammen innehåller en blandning av 
utvalda externa artister och musikaliska utmaningar för 
våra egna körer och musiker som berikar församlingslivet. 

Konserterna under vår- och höstterminen samt under 
sommaren räknades till totalt 32 stycken, vilka lockade 
6 322 besökare. 

I snitt samlar konserterna 200 besökare per tillfälle.



19

Bälinge

Bälinge är en av pastoratets äldsta kyrkor och tillhör 
Christinae distriktet.

Kyrkan och församlingshemmet är välbesökt nästan 
varje helg. Framförallt är det dopfamiljer, brudpar och 
sorgehus som har hittat till den lilla kyrkan belägen 
precis vid E20. 

Under året har det firats många dopgudstjänster i 
kyrkan och många dopkalas har ägt rum i församlings-
hemmet. Även vigslar och bröllopsfester, begravningar 
och minnesstunder har det blivit under året. 

Några gånger per termin firas det gudstjänst på söndag-
en. Då ofta med efterföljande kyrkkaffe i församlings-
hemmet. Under 2018 firades det gudstjänst i kyrkan 
på Påskdagen, Alla Helgonsdag och Första söndagen i 
Advent. Flest gudstjänstbesökare är det på första Advent 
när Solanumkören medverkar.

Under den ekumeniska sommarkyrkan, som är ett 
samarbete mellan Svenska kyrkan och Equmeniakyrkan 
äger rum i månadsskiftet juli – augusti, har Bälinge kyr-
ka och församlingshem sin mest intensiva period.  Under 
några kvällar bjuds det då på ett varierat program i kyr-

kan med möjlighet till kaffe i församlingshemmet både 
före och efter programmet i kyrkan. 

Temat för årets sommarkyrka var ”Det finns en 
väg”. Simon Ljungman och Fredrik Berglund stod för 
programmet den första kvällen. De kallade sin kväll 
”En ny väg”. Ulf Esborn och Stina Klintbom kallade 
sitt program ”Ett ögonblick i sänder” och bjöd på Lina 
Sandell-sånger. 

Kvällen med rubriken ”Bälinge i våra hjärtan” gästa-
des av Carl-Göran Ekberg, Elver Jonsson, Elin och Os-
kar Lundgren. Sista kvällen fick man lyssna till Cecilia 
Luther vars program hette ”Vägen till livet och Vägvisa-
ren till livet”. 

Drygt 400 besökare deltog i sommarkyrkan. Under 
den veckan samlades det in kollekt till kyrkornas sociala 
arbete ”Hela människan”.
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Distrikt Landskyrkan

Gudstjänst

I samband med den nya handboken har vi funderat över 
våra gudstjänster i Landskyrkan. Vi har tittat både på 
utformningen, atmosfären och hur vi annonserar kring 
dem. Vi arbetar med Martin Modéus Gudstjänstutveckling/

Mänsklig gudstjänst och där ligger fokus på den värde-
grund som formar gudstjänstlivet. Några genomgående 
drag hos oss är gudstjänstförnyelse, inslag av rörelse (till 
exempel tända ljus), dialog, förbön och musik. 

Vi bestämde oss för att försöka hitta ett tydligare 
och mer enhetligt sätt att annonsera och rubricera våra 
gudstjänster. Numera har vi alltid rubriken ”Söndags-
kväll i Landskyrkan” med en underrubrik som kan 
vara ”Mässa med stationsvandring” eller ”Mässa med 
dialog”. 

Vi har gjort en ny agenda som kan användas i de tre 
grundformer vi har på gudstjänsten.

Målsättningen är att låta våra ideella medarbetare 
vara med och forma och utveckla Landskyrkans arbete 
och gudstjänstliv utifrån våra värdeord som togs fram 
i gudstjänstutvecklingsprojektet. Värdeorden är frihet, 
gemenskap, trygghet och glädje. Det är bland annat 
därför som vi medvetet placerar stationerna i gudstjäns-
ten – nattvard, förbön, ljuständning – på olika platser i 

kyrkorummet. På så vis kan man välja utan att det note-
ras av någon annan om man till exempel vill ta nattvard 
eller inte. Det skapar en frihet i rummet när man får 
röra sig.

Julottan har haft en vikande trend senaste åren och nu 
erbjöd vi Juldagsjazz på kvällen på juldagen istället. Det 
mer än fördubblade antalet besökare jämfört med julot-
tan (152 personer) så vi kommer att prova detta några 
år framöver. 

Vi har också regelbundet haft dialogpredikan som vi 
numera kallar för ”Mässa med dialog”. Det innebär 
att tre av våra ideella har fått frågor från prästen om 
söndagens text cirka tre veckor före gudstjänsten. Sedan 
har man samtalat och berättat hur man har tänkt kring 
texten i gudstjänsten. Det berikar församlingen (och 
prästen i Landskyrkan) att många röster får komma 
till tals och vi upplever att ganska många av besökarna 
efter gudstjänsten vill samtala med de som har varit med 
i dialogen. Det föder nya tankar helt enkelt.

Det kommer allt fler bönelappar till oss så det är en 
viktig uppgift för diakonen att se till att arbetslaget ber 
för detta, samt låter det forma våra förböner i gudstjäns-
terna. (Obs! Inget som kan identifiera någon kommer 
med.)
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Mission

resa i sorgens landskap är ett körverk skrivet av 
Sofia Eriksson och Camilla Voigt. Det uruppfördes i 
Landskyrkan till Allhelgona 2016 och den uppfördes 
igen Allhelgona 2018. Det har också blivit en CD som 
kören Vox Femina sjungit in samt en bok som följer 
med. 

Sensus har arbetat fram ett material för sorgegrupper 
där boken ”Från skymning till gryning” är grundbok. 
Materialet säljs till förmån för pastoratets diakonikassa.

Diakonal verksamhet

stödgrupp för anhöriga  
till personer med psykisk ohälsa
Vi startade under våren en samtalsgrupp för de som 
lever med anhöriga som lider av psykisk ohälsa. 
Vi träffas vid sex tillfällen under varje termin och samta-
lar över en kopp kaffe om hur livet är. 

Vi hade från början planerat att följa en tydlig sam-
talsmodell och hade en ganska strikt plan för hur vi 
skulle styra samtalet men vi förstod snabbt att det inte 
behövdes. 

Deltagarna hade så mycket de behövde dela, så vi lade 
ner tanken på att hålla fast vid en modell. 

Det enda vi gör är att se till att inte någon tar över för 
mycket, att alla har möjlighet att berätta, att man inte 
anklagar varandra och att tiden hålls.

Undervisning

levande julkrubba där vi spelar julberättelsen för 
förskolor samt årskurs 1 lockade i år cirka 1 000 besö-
kande barn och cirka 350 personer kom på söndagens 
spelningar för allmänheten. Vi har frivilliga som spelar 
änglar, herdar, vise män och Jesusbarn samt lånar djur 
från Nolhaga djurpark. 

hela kyrkan gungar har under året haft 523 barn 
och vuxna som besökare. Vi sjunger olika barnsånger 
med mycket rörelse under en halvtimme framme i koret. 
Vår musiker kompar på piano och övriga i arbetslaget 
sjunger, dansar och viftar. Vi avslutar med att tända ett 
ljus och sjunga en sång om att tänka på varandra. 
 
pärlor i parken. Vår pilgrimsvandring från Rödene 
kyrkoruin till Landskyrkan ersattes med det vi kallar 
”Pärlor i Parken”. En vandring i kyrkparken med sta-
tioner utifrån pärlorna i Frälsarkransen. Sedan hade vi 
gudstjänst i kyrkan med kakbuffé efteråt.

existera och mera? är en minikurs i livsfrågor som 
utgår från Cecilia Melders forskningsbaserade material 
om existentiella frågor. 

Vi samtalar öppet i grupp utifrån frågor som mening, 
tillit, förhoppningar och helhet. 

Vi avslutade med en retreatkväll på Färgengården 
som deltagarna var väldigt nervösa inför men det blev 
en gripande andlig upplevelse. 

Deltagarna beskrev det som att de erfor ett starkt ljus 
inom dem och de var ganska tagna av det som hänt.

steg på vägen kallar vi vår fördjupningskurs efter 
”Existera och mera?”. Det är en kurs där vi talar om 
kyrkans och Bibelns tankar kring de existentiella frågor-
na om livet. Eller så kan man kort och gott kalla det för 
en grundkurs i kristen tro. 

Det var åtta deltagare som främst kom från ”Existe-
ra och mera?” som var med. Det är spännande när den 
moderna människan möter Bibelns gamla texter och 
både deltagarna och vi som leder gruppen har påverkats 
starkt av de samtal som uppstod.

ideellas medverkan
Vi vill satsa på att aktivt skapa mer samarbete mellan 
anställda och ideella. Vi har under året plockat in ideella 
som ledare i alla våra grupper.
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Musik- och körverksamhet

påskprojekt. 2018 framförde Vox Femina och Ang-
elus tillsammans ett verk med axplock ur Carl Jenkins 
musik. Musiken vävde in hela påskens bibelberättelse 
som lästes av Sofia Eriksson. Vi kallade framförandet 
”Paradisi Gloria”.

musik i maj. Vi hade återigen en musikgudstjänst-/ 
konsertserie i maj månad. Den är mycket uppskattad 
och kyrkan fylls av glada besökare, sångare och musiker. 

mariakören. Kören består av 57 kvinnor i åldrarna 
24-79 år. Under året sjöng kören vid musikgudstjänster 
som ”Önska & sjung”, där det ges tillfälle att önska 
psalmer, vi gjorde en musikandakt i Christinae kring 
Marie bebådelsedag, medverkade i mindre grupper vid 
ett par mässor med stationsvandring, och i maj bjöd vi 
traditionsenligt in till vårkonsert. Även detta år innehöll 
samarbete med annan kör, den här gången med Lena 
kyrkokör. Körerna bjöd på en gemensam konsert i Lena 
kyrka i juni, och utflykten och samarbetet var uppskattat. 

Nytt för i år var att vi genomförde två olika körprojekt. 
Under våren bjöd vi in alla som ville att vara med och 

sjunga gospel under ledning av Sara Mjönes. 
Det blev två roliga övningar och projektet avslutades 

med gospelmässa i Landskyrkan. Det anslöt flera som 
vanligtvis inte är med i kören, vilket var vad vi hopp-
ades. Även män var välkomna i projektet, och även om 
de inte blev många så var de uppskattade! 

På höstterminen genomfördes ännu ett projekt, då med 
sånger av Michael Jeff Johnson. Vi hade fyra övningar 
och sedan en halv dags övning med Michael och musi-
ker i Landskyrkan, där vi sedan avslutade med musik-
gudstjänst. Även detta projekt blev väldigt lyckat, och 
lockade flera som inte är med i kören annars. 

Ett positivt resultat av projekten var att kören fick 
några nya medlemmar, som ville fortsätta sjunga mer 
regelbundet.

Kören hann under året också med en trevlig dagsutflykt 
till Halmstad där de medverkade vid en musikgudstjänst 
i S:t Nicolai kyrka, en mycket stämningsfull och välbe-
sökt musikgudstjänst på Första söndagen i advent och 
några deltog i julnattsmässan ihop med sångare ur Vox 
Femina. 

vox femina. Kören består av 44 kvinnor i åldrarna 
27-63 år. Året inleddes med två mycket uppskattade 
”Julgospel”-konserter i Trettonhelgen. I februari var det 
åter dags för gospelmusik, då kören fick möta Ulf och 
Åsa Nomark, två av Sveriges mest inspirerande gospel-
körledare. Kören jobbade under deras ledning en heldag 
som avslutades med gospelkonsert i Landskyrkan. En 
fantastiskt givande dag på många sätt.

Därefter inleddes en period med samarbete med kören 
Angelus. Tillsammans övade sångarna in sånger av 
Karl Jenkins, och detta framfördes ihop med läsningar 
av Sofia Eriksson i en föreställning under påskhelgen 
i Landskyrkan. Det var första gången körerna sjöng 
tillsammans, och det var väldigt roligt och utvecklande, 
både sångligt och uttrycksmässigt, då vi arbetade en hel 
del sceniskt.

En helt ny sak vi gjorde var att hålla i ett allsångsquiz 
vid Landskyrkans första gudstjänst efter sommaruppe-
hållet. Annorlunda, roligt och uppskattat! 

Kören framförde för tredje året i rad körverket om 
sorg och tröst ”Från skymning till gryning” med sånger 
av Sofia Eriksson och Camilla Voigt, vid två tillfällen i 
Landskyrkan samt i Skallsjö kyrka. 

En grupp ur kören framförde flera av sångerna vid 
en samling anordnad av Anhörigstödet som kommunen 
håller i, tillsammans med att Sofia Eriksson läste och 
berättade ur den bok hon skrivit i samband med dessa 
sånger. Det blev en väldigt fin och känsloladdad stund 
som gav mycket till både åhörare och körsångare. 

Kören sjöng också några sånger på Internationella 
kvinnodagen vid träff ordnad i Kulturhuset. Roligt och 
viktigt att möta människor utanför kyrkans väggar.
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Distrikt Noltorpskyrkan
Samarbetskyrkan i Noltorp

Organisation

Noltorpskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svenska 
kyrkan Alingsås och EFS (Evangeliska fosterlandsstiftel-
sen). 

Kyrkoherden och kyrkorådet har det övergripande 
ansvaret för verksamheten inom hela församlingen. 

Till skillnad från tidigare år då styrelsen har fungerat 
som distriktsråd finns det nu en organisation i pastoratet 
som förutsätter distriktsråd i alla distrikt. 

För Noltorp innebär det att det i detta distriktsråd 
finns två av kyrkorådet utsedda distriktsledamöter som 
tillsammans med styrelsen möts några gånger per termin 
till distriktsråd. 

Församlingsvårdande personal i Noltorpskyrkan är 
också adjungerade i EFS-Noltorpskyrkans styrelse. 
Samarbetskommittén är parternas gemensamma sam-
råds- och remissorgan. 

Under året har arbetet med det nya samarbetsavtalet 
slutförts. Samarbetet innebär att ”Salt - barn och unga i 
EFS” har en given plats i Noltorpskyrkans verksamhet.

Gudstjänst

Med undantag för uppehåll några veckor under somma-
ren firas gudstjänst i princip varje söndag. 

Förekommande gudstjänstformer har varit mässa, 
gudstjänst och Skattengudstjänster (familjegudstjänster). 
Kyrkvärdsgrupper medverkar vid gudstjänsterna enligt 
ett schema. Här finns cirka 25 personer engagerade.
I samband med förmiddagsgudstjänster erbjuds sön-
dagsskola.

Kyrkkaffe serveras varje söndag och gemenskapen 
kring kaffeborden fyller en viktig och positiv funktion. 
Snittet är drygt 70 personer per gudstjänst.
Återkommande och företrädesvis vid mässa erbjuds 
personlig förbön, vilket fyller en viktig funktion. Mässa 
firas i regel vid varannan gudstjänst.

En gång i månaden firas EFS-gudstjänst. Till denna 
gudstjänst ansvarar EFS-föreningen för att ordna guds-
tjänstledare, talare/predikant samt musiker.

I princip varje gudstjänst innehåller också en barn-
ruta (med tilltal till barnen) och församlingens minut, 
ett utrymme att dela en tanke, en upplevelse eller något 
annat. Mer och mer börjar denna korta stund hitta sin 
form och plats och berikar verkligen gudstjänsten.

Noltorpskyrkan - samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och Evangeliska Fosterlandsstiftelsen. ”Stå fasta och var 
stadigt rotade i honom”, Ef 3:17.
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Under hösten startades en gudstjänstplats också på 
torsdagskvällar. Varannan vecka firas en enkel mässa 
och varannan gång är det bön och lovsång. Dessutom 
finns på torsdagar en middagsbön i anslutning till lunch-
servering klockan 12.45.

Gudstjänster firas också regelbundet på Hagagården 
och Noltorpsgården och från och med hösten 2018 ock-
så på Kvarnbacken.

Mission

Under våren gör arbetskretsen en insats i fastekampan-
jen genom brödbak och lotterier.
HÖSTBASAREN inbringade 30 129 kronor, hälften sändes 
till Svenska kyrkans internationella arbete och hälften 
gick till EFS mission. Barn- och ungdomsverksamheten 
har tagit allt större del av planering och genomförande 
av höstbasaren, vilket medfört att fler har besökt dagen. 
I år fanns även konfirmander med. Barnens verksamhet 
inbringade 9 233 kronor som gick till BIAL (Barn i alla 
länder). 

Söndagsskolan har dessutom samlat in till BIAL.

KYRKLOPPET som bytt namn till Noltorpsloppet hölls för 
elfte året. Intäkterna, 10 193 kronor, gick till BIAL, både 
startavgifter och frivilliga gåvor.

Ambitionen under de senaste åren har varit att vidga 
dagen till mer av en ”Noltorpskyrkans dag” med kring-
aktiviteter. Detta har lyckats då fler har kommit utan att 
nödvändigtvis springa loppet. Ett kortare ”barnlopp” 
har medverkat till att få fler familjer till dagen. Alla 
bjöds på hembakt fika.

HÄLSOSATSNINGAR/NÄTVERKANDE. Noltorpskyrkan är 
med och nätverkar i det som har kallats Hälsonavet. En 
del i detta innebär regelbundna samlingar tillsammans 
med kommunens hälsosamordnare, Alingsåshem och 
socialtjänsten i kommunen. Tillsammans arrangerades 
Noltorpsdagen på våren i strålande solsken. Noltorp-
skyrkan var aktiva med barnsång, allsång, våffelcafé och 
popup-café på gårdarna i området.

På hösten arrangerar denna grupp ”Ljus i Noltorp”, 
där Noltorpskyrkan bidrog med sång av Mixen och en 
ljudanläggning.

FEST FÖR FRIVILLIGA. På våren hölls en fest för alla frivil-
liga på Hjälmared. Ett 70-tal människor möttes i under-
bar försommaridyll.

HEMBESÖK, BESÖK PÅ REHAB OCH SÄRSKILDA BOENDEN.

Ibland blir rehab aktuellt för personer som legat på 
sjukhus. Personer i behov av rehab kan få besök av 
diakon både hemma och på Noltorpsgården och Haga-
gården.

Undervisning

Varje vecka inbjuds till KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA. Den 
är öppen tisdagar och torsdagar klockan 9-12. 

Hit kommer barn med förälder eller annan vuxen för 
gemenskap, fika, lek, pyssel och sångstund. 

Barnen är från 0 år upp till 3-4 år, de flesta äldre 
barnen är inskrivna i förskolan. Det varierar mycket hur 
många som kommer, allt ifrån 4 till 55 besökare.

Många är trogna föräldrar som varit med sina barn 
hos oss under många år, men det dyker också upp famil-
jer som kommer mer sporadiskt. Det är nästan lika stor 
andel pappor som mammor. 

Ingen anmälan krävs då det är öppen verksamhet för 
alla! 

Under året har 1 616 besökt kyrkans öppna förskola.

På tisdagar är det BARNRYTMIK vilket rytmikpedagogen 
ansvarar för. Det erbjuds en till två grupper varje termin. 
Till rytmiken krävs anmälan och den har plats för 12 
barn och 12 vuxna. Barnen i dessa grupper är runt ett år.

Målet är att skapa en lustfylld stund för barn och 
föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen dem 
emellan, samt att även stimulera musikalisk, motorisk 
och social utveckling. I gruppen lärs det ut enkla sånger 
och ramsor som föräldrar kan fortsätta att sjunga med 
barnen när de slutat. 

Baby- och barnrytmiken är en inkörsport till Kyrkans 
öppna förskola. Därför pågår rytmikgrupperna paral-
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lellt och när rytmikstunden är slut erbjuds föräldrarna 
att ta del av fikat och gemenskapen som färdigställts för 
öppna förskolan. 

Många väljer att stanna kvar och leka i öppna försko-
lans lokaler.
I baby- och barnrytmikgrupperna har vi tagit emot 50 
barn och 49 föräldrar under 2018. Det höga antalet be-
ror på att det var många sökande till babyrytmik under 
våren, vilket resulterade i att ännu en grupp fick startas.

På fredagar är det TREÅRSMYS OCH HIMLAKUL. Dit skick-
as inbjudningar till alla treåringar som får anmäla sig till 
höst- och vårtermin i Treårsmys. 

Många av de barnen går året därpå vidare till Him-
lakul. Om gruppen inte blir fulltecknad skickas även 
inbjudningar ut till 4-5-åringar. Treårsmys tar emot 8 
barn och Himlakul tar emot 12-13 barn.

Föräldrar, som lämnar sina barn i någon av dessa 
grupper har möjlighet att stanna kvar på kyrktorget för 
gemenskap och fika. 

Det brukar vara cirka 5-10 föräldrar och några 
småsyskon som gärna stannar. Under hösten har föräl-
dragruppen ökat något och varit 10-13 vuxna vid varje 
tillfälle.

I SÖNDAGSSKOLAN har materialet Skatten fortsatt an-
vänts och letts av ideella ledare samt församlingspedago-
gen. Cirka 15 barn i åldrarna 5-11 år är inskrivna. 

Under hösten var det svårt att hitta ansvariga och 
därför var några söndagsskolor inställda. 

Vid några tillfällen under året samlades även äldre 
barn i åldrarna 10-12 år tillsammans med ett par ledare 
för en egen samling med namnet ”Röda tråden”. Nam-
net kommer från materialet som används.

HELA KYRKAN GUNGAR är en populär verksamhet som 
återkommer cirka fyra gånger per termin. 

Kyrkan fylls av förskolebarn och personal som sjung-
er och dansar (som mest 99 personer.)

LEK & LUNCH har varit en uppskattad mötesplats för 
föräldrar och barn, främst knutna till söndagsskolan. 
Vid vårterminens avslutning i Nolhagaparken underhöll 
trollkarlen Rufus the Rambler med magiska konster. 
Sedan åts och lektes det tillsammans i värmen.
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BIBELÄVENTYRET. Sex klasser i Noltorpsskolans årskurs 
4 och 5 har besökts vid tre tillfällen vardera under året, 
för både GT- och NT-äventyr. 

TISDAX är en öppen fritidsverksamhet för barn från Nol-
torpsskolans årskurs 4-6, tisdagar klockan 13-16 med 
café, lek, spel, pyssel, snack och andakter.

SCOUTERNA. Tre åldersgrupper, Spårare, Upptäckare och 
Äventyrare (runt 25, 28 och 10 barn och unga), samlas 
varje onsdag vid två olika tider. 

Under vinterhalvåret har gruppen träffats i kyrkan 
och under den ljusare delen av året på Färgengården. 
För Spårarna hölls läger på Färgengården både höst och 
vår. Vårens läger avslutades, som vanligt, med scoutin-
vigning i kyrkan. 

Upptäckare och Äventyrare deltog på distriktsläger 
på scoutgården Kragenäs utanför Strömstad under den 
soliga Kristi himmelsfärdshelgen. 

Några av tonåringarna deltog även på vinterhajk på 
Skogslund, Äspered i januari. Flera av scouterna var 
delaktiga vid Noltorpsdagen och höstbasaren.

FREDAGSMYS bytte efter sommaren namn till Salt Nol-
torp och träffas numera på torsdagar. Tanken är att 
kunna följa upp konfirmanderna som har sina träffar på 
torsdagseftermiddagen för att sedan mötas i en mässa 
eller ”Bön och lovsång” för alla åldrar i kyrksalen innan 
kvällen fortsätter för ungdomarna. 

Fritidsledare och pedagog har, även under detta år, 
haft möjlighet att träffa barn- och ungdomsledare från 
Alingsås övriga kyrkor vid ekumeniska träffar under 
namnet AKU. 

Träffarna har resulterat i flera gemensamma satsning-
ar under året, bland annat föredrag i Alströmerhallen av 
Sebastian Stakset och grillfest i Nolhagaparken.

På Salt Noltorps initiativ har man även cirka en 
söndag kväll per månad inbjudit till en stunds ”Bön och 
lovsång” i kyrkan under våren.

14 personer i olika åldrar från Noltorpskyrkan tog 
tillfället att åka med på Salts barnledarresa som gick till 
Tanzania i slutet av oktober. 

Möten med barnledare, planering och genomförande 
av söndagsskolor, studiebesök, seminarier, föreläsningar 
enligt ett gediget schema sammansatt av missionärer på 
plats och ansvariga i stiften, Iringa och Dodoma, gav 
många starka, bestående intryck och mycket inspiration 
till fortsatt arbete på hemmaplan.

Vuxenverksamhet

STORORDEN valde att följa boken ”Söndagsskola för 
vuxna”, som tar sitt avstamp i Herrens bön. Här finns 
utrymme att hamna i samtal med mycket bred spänn-
vidd men som tar avstamp i bibeltexten och som ham-
nar mycket nära det egna livet. En grupp på cirka 15 
personer har deltagit med mycket dynamik och spän-
nande samtal.
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Under hösten startade också en fördjupning i anslut-
ning till gudstjänsten som kallas ”Djupdyk”.  Efter en 
lättare lunch och introduktion samtalar gruppen om 
ämnet som introducerats. Detta har väckt mersmak och 
samlingar är planerade för 2019.

Församlingsövergripande kan också nämnas en treda-
garsretreat, ”Gör som Gud bli människa”, på Färgen-
gården som arrangerades tillsammans med Landskyrkan.

Kristen djupmeditation sker i samarbete med Christinae 
varje torsdag i Christinae kyrka. Dessutom finns fyra 
stycken bönegrupper/hemgrupper aktiva i församlingen. 

Diakonal verksamhet

SPRÅKCAFÉ är en verksamhet som började under februari 
2015 som ett svar på den uppkomna situationen med 
allt fler nyanlända flyktingar. Där ges tillfälle att öva sig 
i att prata svenska och samtidigt ha trevligt och fika. 

Målet är att lära känna varandra och träna på allt 
ifrån enkel konversation till mer avancerade diskussio-
ner för den som behöver det. 

Språkcaféet pågår med några engagerade svenskar 
och några nyanlända från Afrika, Mellanöstern och 
Kina. 

Här finns alltid fyra till fem frivilliga som hjälper till 
med studiet/samtalen.

OLIVGÅRDEN har haft öppet hus med servering på 
torsdagseftermiddagar under våren. En grupp frivilliga 
bakar och sköter serveringen. 

Detta är en öppen mötesplats för samtal, korsord, 
handarbete och fika. Ungefär samma människor kom-
mer, men då och då dyker det upp någon ny. 

Under hösten erbjöds lunchgemenskap, en enkel lunch 
till självkostnadspris. Den ligger i anslutning till dia-
konimottagningen och inleds med en middagsbön för 
den som vill.

DIAKONIMOTTAGNINGEN i Noltorpskyrkan är öppen på 
torsdagar varje vecka klockan 14.00-16.00. Två diakon-
er bemannar varje gång. 

Till mottagningen söker sig människor i behov av 
stöd på olika sätt. Ärendena gäller ofta att pengarna 
inte räcker till det nödvändigaste såsom mat och kläder. 
Besökarna är ensamstående pensionärer med mycket 
liten pension, småbarnsfamiljer, personer som lever i 
missbruk och hemlöshet, människor med sjukersättning 
och försörjningsstöd, gömda familjer med flera. I vissa 
fall erbjuds besökarna matcheckar och klädcheckar. 

Då och då kommer hemlösa till mottagningen och 
ibland har vi kunnat servera en måltid till den som varit 
hungrig och om det funnits har överblivna matlådor 
från luncher i Christinae och Noltorpskyrkan har dessa 
kunnat delas ut. 

Diakonimottagningen får tre till fem besök per gång, 
ibland fler, sällan färre.

DAGLEDIGA samlas kring andakten, kaffeborden och oli-
ka program som kan bestå av exempelvis sång, musik, 
föredrag och bildvisning. De har omkring 30 samlingar 
per år. Cirka 25 frivilliga arbetar i serveringsgrupperna. 

Målsättningen är att vara en social mötesplats, med 
andakt, kaffe, musik eller undervisning. 

50 personer i snitt har deltagit.

ARBETSKRETSEN har tio medlemmar. Fem av de äldre 
damerna har slutat och en ny medlem har tillkommit.

FREDAGSPINGIS. På Olivgården samlas en grupp glada 
pensionärer och spelar pingis på fredagsförmiddagar. 
Gruppen har nu ett tiotal deltagare.

PROMENADGRUPPEN samlas på onsdagar för gemensam 
promenad.

MATLAGNINGSKURS FÖR HERRAR. Under våren träffades 
ett gäng herrar till matlagningskurs. De fanns också 
representerade på höstbasaren med servering av etiopisk 
pepparsås.

CYKELKÖKET. Alingsås cykelkök har sin verksamhet 
förlagd till Noltorpskyrkan. Där är målet att erbjuda 
möjligheter för människor att få hjälp med sina cyklar, 
samt öka cyklandet.

Konfirmander

En grupp på tio konfirmander konfirmerades i maj. De 
följdes av fem frivilliga ledare. 

En ny grupp har formats under hösten med 22 konfir-
mander. 

Gruppen har en äventyrsprofil vilket bland annat 
innefattar vinterhajk, utförsåkning, kanoting och grott-
klättring.
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Musik- och körverksamhet

En målsättning under några år har varit att det vid varje 
gudstjänst ska finnas någon musik- eller sångmedverkan 
förutom tjänstgörande musiker. Detta har under året i 
princip uppnåtts med något enstaka undantag. 

Noltorpskyrkans körer medverkade självklart vid 
många gudstjänster och vid andra tillfällen har det varit 
engagerade ideella sångare och musiker som förgyllt 
våra gudstjänster med sin sång och musik. Vid vissa till-
fällen har arvoderade sångare eller musiker anlitats och 
då främst vid särskilda tillfällen och högtider. 

De söndagar som anställd musiker i Noltorp varit 
ledig har EFS i Noltorp ansvarat för musiker och sång-
medverkan. 

Vid vårsångsgudstjänsten och påskdagens familje-
mässa har samtliga körer medverkat och vid Första 
söndagen i advent och julsångsgudstjänst har Mixen och 
Noltorpskören sjungit tillsammans. Vid de senare tillfäl-
lena har även Noltorps blåsensemble medverkat.

MIXEN/ NOLTORP SOUL CHILDREN. Sång-, dans- och 
dramagrupp för barn, varje tisdagskväll. Två grupper i 
åldrarna 6-9 och 10-12 år. Cirka 20 deltagare, men även 
ett härligt gäng med sju unga ledare. 

Läger hölls i kyrkan, ett per termin. För övrigt har 
gruppen bidragit med sång, dans och drama vid flera 
gudstjänster, på Noltorpskyrkans dag, Ljus på Noltorp, 
vår- och julkonsert. 

Flera av deltagarna var även med på sportlovsläger på 
Hjälmared och även på Soul Children-läger som hölls på 
Hjälmared i början av sommaren. 

Flera av de äldre barnen i ”Noltorp Soul Children” 
startade året med en helg i Värnamo, där de delade ett 
par dagar med cirka 200 andra Soul Children från södra 
Sverige.  Noltorpskören ”Soul Children Rv180” fort-
satte att träffas regelbundet i Storeskogens missionshus, 
men hade också en intensiv och rolig helg tillsammans i 
Borås, med sång, dans, gemenskap, andakter och med-
verkan i Pingstkyrkan och Lutherska missionskyrkan i 
Borås, samt EFS i Töllsjö.

NOLTORPSKÖREN. En fyrstämmig kör med övervägan-
de äldre sångare som övar varje vecka och sjunger vid 
gudstjänst i Noltorp cirka en gång per månad under 
terminerna. 22 sångare har varit med under detta år.

PULS. En kör med huvudsaklig inriktning på gospel. 
Tidigare har Puls övat varje vecka och sjungit fyra till 
fem gånger per termin vid gudstjänst i Noltorpskyrkan. 
Under senare år har antalet körmedlemmar minskat 
och under hösten fattades beslutet att dra ner på antalet 
uppsjungningar och övningar. 

Under hösten sjöng Puls vid två tillfällen och hade tre 
övningar inför varje tillfälle. Kören ämnar att fortsätta 
på det viset under vårterminen 2019. Sex till tio sångare 
har varit mer eller mindre frekventa under detta år.

BLÅSET. En bleckblåsensemble med 6-8 deltagare. De 
har spelat vid en eller två gudstjänster per termin. Vid 
ett par tillfällen har en trio eller kvartett ur ensemblen 
spelat, exempelvis vid Första söndagen i advent. En 
ideell leder denna ensemble som övar vid behov inför 
spelningstillfällena.

EFS styrelse och föreningsmedlemmar
STYRELSEN har sina sammanträden en gång i månaden 
(utom under sommaren). Sju valda ledamöter ingår i 
styrelsen som utses på årsmötet i februari. Förutom 
dessa så deltar om möjligt även de anställda på dessa 
sammanträden. Protokollen är offentliga och anslås i 
kyrkan. Styrelsen ingår även i distriktsrådet som har 
möte två gånger per år.

ÖPPET FORUM där gudstjänstlivet diskuteras under kyrk-
fikat är till för alla kyrkobesökare har arrangerats en 
gång per termin. Under dessa forum tas olika frågor upp 
som diskuteras, så att alla har en delaktighet.

FÖRENINGSMÖTE. En gemenskapskväll som EFS-fören-
ingen bjöd in till genomfördes hos familjen Gerdin i 
slutet av vårterminen. Där grillades det och samtalades 
om Noltorpskyrkans arbete. Kvällen avslutades med 
bön och lovsång.

VISIONSDAG. Styrelsen och arbetslaget hade en dag i 
början av september i Gräfsnäs. Där diskuterades vilken 
vision vi har med arbetet i Noltorpskyrkan och vi tittade 
på vilka styrkor och svagheter som finns.

FÖRSAMLINGSDAGEN till Klädesholmen i slutet av augusti 
blev en mycket trevlig dag. Med en buss och några bilar 
åkte församlingen gemensamt till gudstjänst, middag 
och samkväm med bad och tårtbak på programmet.
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Distrikt Stockslyckekyrkan

Gudstjänst

GUDSTJÄNSTER. Distriktets gudstjänster på söndagar och 
helgdagar firas klockan 10.00, förutom vid enskilda 
temagudstjänster då tiden för detta är klockan 17.00.  

Varannan söndag firas i regel mässa enligt planering. 
Familjegudstjänster, benämnd Stora och Små, sker cirka 
sex gånger per år. 

Under juli månad är kyrkan stängd, varför guds-
tjänstfirande framför allt hänvisas till Färgengården eller 
övriga gudstjänstfirande kyrkor. 

Morgonandakt, öppen för allmänheten, äger rum i 
kyrksalen varje måndag, torsdag och fredag. Sex till sju 
gudstjänster äger även rum i Lygnareds gamla skola.

 Förbönen ansvarar diakonen för i Stockslyckekyrkan. 
Förbönsansvaret gäller även på Ängabo- och Tuvegården.

KYRKVÄRDAR. Kyrkvärdsgruppen består av femton 
personer som träffas minst två gånger per år för avstäm-
ning och inspiration. Deras delaktighet i gudstjänsten är 
betydande och tjänstgöringen har givits tydliga ramar 
och mallar för medverkan. Söndagsskolans verksamhet 
är fortsatt vilande i väntan på att återkomma. 

Arbetet med att engagera grupper såsom VIP, barn, 
ungdomar och konfirmander i gudstjänster fortgår.

ANDAKTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR. En gång per må-
nad ansvarar Stockslyckedistriktet för andakter/mässor 
på sjukhemmen Ängabogården och Tuvegården samt 
sångstunder på boendet Kaptenen.

Gällande kyrkliga handlingar är dop det mest före-
kommande. Inom ett år efter dopet äger en dopfest rum 
i anknytning till den öppna förskolans verksamhet. 

Det betydligt färre antalet begravningar sker oftast 
med anledning av en nära kontakt med distriktets verk-
samhet. Vigslar förkommer sällan.

Mission

Distriktsråd, distriktspräst och ordförande har under 
året fört interna samtal och samtal i nya konstellationer, 
det vill säga samverkansmöten med övriga distrikts- och 
församlingsråd i pastoratet. 

Året har sålunda varit en fortsatt period av konsolide-
ring angående mission. 

Möten med människor som är intresserade av den 
kristna tron och livet är en naturlig del av verksamheten. 
Den sidan av mission är omistlig och kan generera nya 
kyrkomedlemmar.

Insamlingar med särskilda arrangemang anordnade 
av Stockslyckedistriktets personal under året 2018 var 
julkampanjen, fastekampanjen och höstbasaren. 
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Överskott från tisdagarnas kyrklunch och dagledigas 
fikastunder har också skänkts till goda ändamål. 

Stockslyckekyrkan deltar i Alingsås församlings inter-
nationella grupps arbete.

BASAREN är ett viktigt samarbetsprojekt för Stockslycke- 
kyrkan. Vi brukar få in drygt 30 000 kronor, så även i 
år. Basaren är ett fint samarbete mellan de flesta olika 
grupperna, anställda och ideella.

IDEELLA MEDARBETARE. Denna grupp är mycket viktiga! 
Vi har cirka etthundra ideellt verksamma i de olika 
barn- och vuxengrupperna.

FAIRTRADEFÖRSÄLJNINGEN som finns på kyrktorget är 
mycket populär och förutom dess sociala funktion ett 
sätt att hjälpa människor i vår värld.

Diakonal verksamhet

ÖPPEN DIAKONIMOTTAGNING är en central verksamhet 
och äger rum på tisdagar mellan klockan 14.00 och 
16.00. Aktiviteten har ojämnt antal besökare, men ökar 
före och efter julhelgen. 

Diakoni bedrivs även på andra platser tillsammans 
med övriga diakoner.

LEVA VIDARE-GRUPPER bjuder vi in till, centralt, tre gång-
er om året. Inbjudan går ut tre till sex månader efter 
dödsfallet. Diakonerna i pastoratet turas om att vara 
ledare för dessa grupper. 

SNICKARGRUPPER. Under året fanns det fortsatt tre snick-
argrupper. Från och med 2019 svarar vaktmästaren i 
Stockslyckekyrkan för denna verksamhet. 

TEXTILHANTVERKSGRUPPEN. Gruppen har fortsatt att 
träffas första måndagen i månaden.

DAGLEDIGA ligger fast på torsdagarna och samlar ett 
20-tal deltagare per tillfälle, med caféet som en inklude-
rad del, varje sista torsdag i månaden. När det är café 
kommer det något färre deltagare.

KYRKLUNCHENS besökarantal har under hösten ökat. Vis-
sa tillfällen har det varit fler än sextio gäster. Fredagen 
är anmälningsdag inför aktuell tisdag. Det nya priset 
är 60 kronor, både för ordinarie portion och eventuell 
”hämt-portion”. Under året drog kyrkluncherna på 
Stockslycke in 14 000 kronor. 

MATGRUPPERNA är med och röstar fram hur pengarna 
ska fördelas och i år blev det enligt följande: 4 000 kro-
nor till Alingsås pastorats diakoni. 2 000 kronor till Min 
stora dag. 2 000 kronor till organisationen Talita. 2 000 
kronor till operation Smile. 2 000 kronor till Cancerfon-
den. 2 000 kronor till Hela Människan i Alingsås.

ALLHELGONAHELGEN. Under denna helg var diakoner 
närvarande på Nolby begravningsplats under fredagen 
mellan klockan 14.00 och 17.00. Kaffe och bullar serve-
rades och en eldkorg skapade gemytlig stämning. Under 
lördagen erbjöds två ljusgudstjänster i Ljusets kapell. De 
som varit med i en ”Leva vidare-grupp” under året, fick 
en särskild inbjudan till Allhelgonahelgen.

HEMBESÖK har utförts under 2018. Snittet har varit ett 
hembesök i veckan. Anhöriga, hemtjänsten eller kurator 
förmedlar ofta kontakter mellan konfidenter och dia-
kon/präst. 

Vi är dock begränsade att ta emot konfidenter på 
grund av den redan aktiva, etablerade verksamheten och 
Sjukhuskyrkan. 

Vår diakonala målgrupp är primärt boende inom 
Stockslyckedistriktet och sekundärt kontakter genom 
exempelvis jour och lasarett.

Ängabo- och Tuvegården besöks cirka en gång i mån-
aden vardera. Fler och fler av de boende är våra tidigare 
församlingsbor, så det blir viktigare och viktigare med 
tiden där. Vi vill skapa gudstjänst på plats för de gamla 
på boendet. 

SAMTAL. Samtal erbjuds i våra lokaler vid sex tillfällen 
för en konfident. En del nöjer sig med två tillfällen. 
Antal samtal anpassas efter behov och vilja. Det blir cir-
ka två samtalstillfällen i veckan. Samtalsönskan kommer 
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främst från boende i Stockslyckedistriktet, men också 
via hemsidan.

KYRKKAFFE har vi varje söndag. I januari och i augusti 
görs en terminslista. De som är med på den ansvarar för 
kaffet, cirka två gånger var per termin. 

VÅRRESA. Denna gemenskapsfrämjande aktivitet bru-
kar vi erbjuda daglediga och kyrklunchgäster.  I år var 
egenavgiften hela femhundrakronor per deltagare. Ändå 
gick det inte ihop sig ekonomiskt. Kantorn och diakon-
en planerar och administrerar denna resa.

HANDLEDNING. Diakonpraktikanter förekommer i Stock-
slyckedistriktet och diakonen har genomgått en hand-
ledningskurs. Detta gör att diakonikonsulenten i Skara 
stift hör av sig och vill placera praktikanter. Om vi ska 
få fler anställda i kyrkan, bör praktikanterna få plats.

BEREDSKAP. Beredskapen fördelas mellan präster och 
diakoner. Diakoner brukar ha tre till fyra tillfällen per 
månad. Beredskapen är emellanåt mycket känslomässigt 
krävande och vi behöver därför debriefing.

Sjukhuskyrkan och avdelning 8 upptar diakonens 
arbetstid en gång i veckan. Detta medför att diakonen 
ibland blir kontaktad för samtal med patienter och per-
sonal på sjukhuset.

Undervisning

VECKOVERKSAMHETEN är pedagogernas primära uppgift 
och mycket av arbetstiden går till dessa återkommande 
verksamheter; Miniorer, Juniorer, Tonår, Gymnasie-
grupp, skolbesök och VIP. 

Det är uppskattade och goda verksamheter som hittat 
sina former. En styrka i alla grupper är att barn från 
olika förhållanden möts. 

En betydelsefull del i alla våra verksamheter är an-
dakten. Här får vi tillsammans dela tankar kring livet, 
andlighet, kyrka och tro. 

Många av de barn och ungdomar som är med i 
kyrkans verksamheter kommer inte på söndagsguds-
tjänster och därför är det essentiellt med kontinuiteten i 
andaktslivet.

HELA KYRKAN GUNGAR har vi cirka en gång i månaden 
under terminerna. Då inbjuds alla förskolor i vårt di-
strikt. Deltagarantalet varierar mellan 30 och 100 barn. 
Arbetslaget hjälps åt.

VIP-GRUPPER. Vi har två VIP-grupper. VIP som främst är 
för ungdomar mellan 13 och 18 år. VIP+ är för de som 
är 18 år och uppåt. I VIP+ är det ett brett åldersspek-
trum, den äldsta är över 70 år gammal. 
Diakonen är med i VIP+. Gruppen träffas varje onsdag 
18.30 – 20.15. Diakonen är kontoansvarig för båda 
grupperna, men det är flera anställda som arbetar med 
dem och några ideella. 

VIP-KONFIRMANDER erbjuds vartannat år. Några år 
har det inte gått att få igång en sådan grupp. Perioden 
2018/2019 är en grupp igång. Distriktsprästen i Hemsjö 
ansvarar för denna grupp tillsammans med fritidsleda-
ren i Stockslycke och tre ideella ledare. 

IDEELLA UNGDOMSLEDARE. Utmärkande för Stockslyckes 
barn- och ungdomsverksamhet är det 30-tal ideella ung-
domsledare som varje vecka ger av sin tid och engage-
mang i veckoverksamheterna. 

De ideella ledarna får ledarutbildning och handleds 
löpande. Under året erbjöds ledarna att åka på läger till 
Gransnäs ungdomsgård där de fick fördjupa sig i såväl 
tro och liv såsom ledarskap.

LÄGER. Alla verksamheter i Stockslyckekyrkan åker varje 
termin på läger till Färgengården. Detta är ett myck-
et uppskattat moment för såväl barn som ledare och 
gemenskapen fördjupas betydligt och skapar minnen för 
livet. 

Kvällarna görs i samarbete med studieförbundet Sensus

SVENSKAKYRKAN.SE/ALINGSAS • FACEBOOK.COM/SVKALINGSAS • #SVENSKAKYRKANALINGSAS

VIP 
onsdagar• 16.30-18.15
Från högstadiet och uppåt.

VIP + 
onsdagar• 18.45-20.30
Från gymnasiet och uppåt.

Stockslyckekyrkan

VIP och VIP + är veckogrupper där vi vänder oss till dem som har intellektuell funktions-
nedsättning. Vi möts varje onsdag i Stockslyckekyrkan Alingsås och har kul ihop. 

Det är samma upplägg varje gång så att man känner igen sig och känner sig trygg.  
Det börjar med samling med mycket sång. Därefter dagens program som varierar.  
Efter detta väljer man fri aktivitet en stund, sedan fikar vi tillsammans.  
Till sist avslutar vi med andakt i kyrkan där vi ber, sjunger och tänder ljus.

Ingmarie Gill 
0322- 669 114    
ingmarie.gill@svenskakyrkan.se 

Agneta Lennartsdotter 
0322 - 669 143 
agneta.lennartsdotter@svenskakyrkan.se  

Hos oss är 
ALLA VIP!!!
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UNGA VUXNA upplevs vara en grupp som kyrkan ibland 
har svårt att tillfredsställa. Därför har det vid några till-
fällen bjudits in till frukostträffar där man ätit frukost 
och samtalat om för ungdomarna brännande ämnen 
såsom klimatångest, motgångar i livet, psykisk ohälsa, 
hopp, droger och tro.

En gång per termin arrangeras en ungdomsgudstjänst 
i Stockslyckekyrkan. Dessa gudstjänstkvällar har varit 
välbesökta och inte minst uppskattas den goda gemen-
skapen vid fikaborden efteråt. På dessa gudstjänster spe-
lar församlingens Husband vilket består av ungdomar 
från våra olika verksamheter i Svenska kyrkan Alingsås.

EKUMENISKA UNGDOMSKVÄLLAR har blivit ett återkom-
mande inslag några gånger per år. Tillsammans med 
Pingstkyrkan, EFS och Equmeniakyrkan arrangerades 
grillkvällar, andakter och ungdomsträffar viket var väl-
besökt och uppskattat från alla håll. 

Vid grillkvällen i Nolhaga i maj kom över hundra 
ungdomar och njöt av god gemenskap, grillad korv, 
glassätarbrännboll och andakt. 

BIBELÄVENTYRET är ett koncept som erbjuds alla mellan-
stadieklasser i kommunen. På ett kreativt och pedago-
giskt sätt förmedlas Bibelns berättelser. Bibeläventyret 
görs av flera personer i Alingsås, både från Svenska 
kyrkan och från EFS. 

Det blir till ett komplement i religionsundervisningen 
samt i historia och geografi. Pedagogerna är ute tillsam-
mans i skolorna och gör två äventyr per termin varav ett 

äventyr omfattar 3x1,5 timme. 
Skolornas respons på Bibeläventyret är mycket positiv. 
Varje vecka besöker en pedagog Östlyckeskolan för att 
möta elever samt skolpersonal. Denna form av besöks-
verksamhet uppskattas av elever och såväl som personal. 

DAGLÄGER ordnades på Färgengården under somma-
ren då omkring 50 barn deltog fördelat på två veckor. 
Under dessa veckor fanns, förutom tre anställda, några 
ungdomsledare med.
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LUSSEVAKAN arrangeras i Stockslyckekyrkan sedan året 
1995. Det är en stor satsning i tid och energi. Under 
många år har diakonen varit ansvarig för köket och 
matlagningen tillsammans med fyra till fem ideella. Det 
brukar röra sig om mat till cirka 120 personer, så även 
detta år. 

LIVSSTEGEN. Under året etablerades och växte samtals-
gruppen ”Livsstegen” som i samtalen utgår ifrån boken 
med samma benämning. 

Samtalsmetodiken är hämtad från 12-stegsrörelsen 
och det innebär att den som delar sina tankar och er-
farenheter med övriga under grupptid inte blir avbruten 
eller bemött. 

Samtalen följer en tydlig struktur som genererar en 
stabil grupptrygghet. Från gruppen har även viljan att få 
till stånd en så kallad fördjupningsdag vuxit fram. 

Det innebär att gruppen och övriga intresserade är 
välkomna till en samling i månaden, söndag eftermid-
dag/kväll för att fira en enkel mässa, måltid, föredrag 
och samtal. Det bör även i sammanhanget nämnas att 
distriktsrådets intresseområde och samtal berör vad, hur 
och när angelägen undervisning faktiskt inträffar eller 
kan ske. 

SYFÖRENING. I Stockslyckedistriktets ansvarsområde 
innefattas Lygnareds kyrkliga syförening. Distriktets 
präst medverkar vid samlingarna i Lygnareds gamla 
skola som sker varannan onsdag under årets vår- och 
höstterminer. Sex till sju gudstjänster innefattas i även i 
vårt ansvarsuppdrag. 

Beträffande undervisning sker den i form av samtal 
utifrån litteratur som berör kristna, existentiella och 
sedelärande frågor.

Konfirmander

RESEKONFIRMATION är en verksamhet som sedan starten 
för fyra år sedan ständigt har ökat i antal. Konfirman-
derna samlas varje vecka tillsammans med tio ideella 
ungdomsledare och några anställda i Stockslyckekyrkan. 
Vid Kristi himmelsfärdshelgen åker de buss till Berlin 
och där besöks koncentrationslägret Sachsenhausen och 
många platser som berättar om Europas mörka historia. 
Denna grupp fokuserar lite extra på människovärde, 
ondska, främlingsfientlighet, ansvar och hopp.
En nyhet i konfirmandarbetet är att alla som konfirme-
rats under det gångna året bjöds in till ett återträffsläger 
på Färgengården i augusti. 

En fantastisk uppstart på ett nytt läsår där konfir-
manderna och dess ideella ledare bjöds in till fortsatt 
aktivitet i Svenska kyrkan, i såväl ungdomsgrupp som 
ledarfunktion i barn-, ungdoms- eller konfirmandgrupp.

Många konfirmander uttrycker under slutet av sin 
konfirmationstid en längtan över att fortsätta i kyrkan. 
Förhoppningen med detta läger att det ska vara en bryg-
ga över till att fortsätta vara med i kyrkans gemenskap.
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Musik- och körverksamhet

I Stockslyckekyrkan finns det två musiker; en kantors-
tjänst på 80 % och en rytmikpedagog på 93 % (som 
arbetar som pedagog och musiker i hela pastoratet). 

BARNKÖRERNAS huvudsakliga uppgift är deltagande i 
familjegudstjänsterna Stora och Små samt avslutningar, 
basaren och diverse evenemang. 

Under hösten gladdes vi åt att den äldre barnkören 
åter kunde starta upp igen efter en paus. 

Under året ordnades ett läger för barnkörerna då vi 
bland annat lekte tillsammans med Miniorerna och för-
beredde den musikal som spelades upp vid bibelutdel-
ning till alla femåringar. Som gemenskapsbefrämjande 
aktivitet åkte barnkörerna på utflykt till Nääs slott. 

I Stockslycke strävar vi efter mycket samarbete mellan 
olika grupper. Exempel på det är gemensamma läger och 
avslutningar med alla barngrupper, och en lucia- och 
adventsgudstjänst där kyrkans alla körer medverkar. 

På så sätt får vi fina möten mellan olika verksamheter.

KYRKOKÖREN hade vid årsskiftet 17 medlemmar, vil-
ket innebar att tre personer har tillkommit under året. 
Kören har övat regelbundet de flesta torsdagskvällarna 
under terminerna och har också sjungit vid gudstjäns-
terna på Långfredagen, Påskdagen, Pingstdagen. Tre 
gudstjänster gjordes tillsammans med VIP-gruppen. 
Kören har också bidragit med sång på distriktets vårfest 
och på höstens basar, då man sjöng tillsammans med 
Frälsningsarméns brassband. 

Kören brukar också medverka på dagledigsamling en 
gång per termin. 

På upptaktsdagen, första söndagen i september, sjöng 
många från kören på friluftsgudstjänsten som hölls i 
kyrkans trädgård. Till denna gudstjänst inbjöds det även 
till ”öppen kör”, vilket gjorde att det var några extra 
röster med. 

När vi firar gudstjänster på Ängabogården och Tu-
vegården brukar oftast någon sångare från kören vara 
med och hjälpa till.

Tanken med körarbetet är att berika gudstjänstliv och 
andra festliga händelser i distriktet. 
Det finns inga krav på notkunskap eller sångerfaren-
het för att få vara med, utan kören är öppen för alla. 
Eftersom medelåldern är relativt hög arbetar vi med en 
ganska enkel repertoar, oftast trestämmig. 

Kantorn i Stockslyckekyrkan skriver ofta egna körar-
rangemang och gör urval på repetoar. 

En repetition brukar börja med uppvärmning, följt av 
arbete med repertoar, fika och ytterligare en stunds re-
pertoararbete. Övningen omfattar två timmar och börjar 
klockan 19.00. 

Sammanfattning

Stockslyckekyrkan med sin nu dryga 41-åriga historia är 
en god mötesplats för människor med olika behov och 
förutsättningar. Distriktskyrkan uppfattas troligen av 
alingsåsbor som ett exempel på begreppet ”lågtröskel-
kyrka”. 
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Hemsjö församling

Gudstjänst

Församlingen har firat gudstjänst varje helg, utom vid 
fem tillfällen då det var sammanlyst till andra gudstjäns-
ter i pastoratet. 

Under året tog vi emot den nya kyrkohandboken vil-
ket innebar en oförändrad gudstjänstordning då tidigare 
provordning ingår i den nya.  

God uppslutning sker på de stora högtiderna såsom 
påsk, jul och allhelgona, antalet besökare på en van-
lig söndag har varit stabilt. En positiv trend angående 
besök på konserter, temagudstjänster och musikandak-
ter fortsätter. 2018 firade vi mässa vanligtvis var tredje 
söndag. 

Samtal har förts under året om nattvarden bland 
annat vid kyrkvärdsträffar, då det i Skara stift varit 
nattvardens år. 

Församlingen arbetar medvetet med musikmedverkan 
i gudstjänsterna. Många av årets gudstjänster fylldes av 
frivilliga ensembler eller körmedverkan. 

Vid en av vårens gudstjänster bjöds mc-förare in till 
en mc-gudstjänst. I gudstjänsten bads särskilt om Guds 
beskydd över motorcykelsäsongen.

FAMILJEGUDSTJÄNSTER. Under året var det 11 familje-
gudstjänster, inklusive spagettigudstjänster, med sam-
manlagt 680 deltagare. Vid dessa gudstjänster medver-
kade de olika barngrupperna eller körerna. Vid en av 
gudstjänsterna delades ”Bibel för små och stora” ut till 
femåringar. 

Efter familjegudstjänsten i advent blev det julfest i 
församlingshemmet.

SAMLING VID KRUBBAN. Julfirandet inleddes med Sam-
ling vid krubban som är en gudstjänst där barnen får 
följa med Josef och Maria på deras väg till Betlehem. 
Gudstjänstdeltagarna fick möta värdshusvärdar, herdar, 
kejsare Augustus och änglarna samt träffa det nyfödda 
Jesusbarnet i stallet. 
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Barnen spelade några av rollerna tillsammans med an-
ställda och ideella medarbetare. 
2018 var antalet besökare 85 personer. 

SPAGHETTIGUDSTJÄNSTER . Det är fortfarande stabilt an-
tal besökare på det vi kallar spagettigudstjänster. Under 
hösten ökade det något, cirka 70 deltagare samt 100 vid 
en av gudstjänsterna då det framfördes en musikal.

Barnens medverkan, den enkla formen och en hög 
grad av interaktivitet präglade gudstjänsterna. 
Efter samtliga spaghettigudstjänster fortsatte gemenska-
pen kring spaghetti och köttfärssås i Annexet. Liksom 
tidigare år föregicks spaghettigudstjänsterna av Tisdags 
och barnkör. Detta för att barn och föräldrar, som till-
hör den främsta målgruppen (barn 6-9 år med familj), 
ska ha goda möjligheter att ansluta till gudstjänsten. 

MUSIKGUDSTJÄNSTERNA. Under året det varit 17 musik-
gudstjänster och de har i genomsnitt samlat 179 per-
soner per tillfälle. En positiv ökning som fortsatte från 
föregående år.

HELGMÅLSBÖNER. Under sommaren var det traditionsen-
ligt helgmålsbön på tre platser; Hea, Edshult och Hem-
sjögården. En mindre jämfört med föregående år. Delta-
garantalet varierade mellan 15 och 40 personer. 

KYRKLIGA HANDLINGAR. Under 2018 var antalet begrav-
ningar 20 och antalet gravsättningar var 23.
Antalet dopgudstjänster var 30, men 32 dop. 
Antalet vigslar var 15 stycken.

Mission

FÖRSAMLINGSBLAD. Hemsjös församlingsblad utkom vid 
fyra tillfällen under året. Församlingspedagogen ledde 
arbetet med församlingsbladet och WM-tryck i Alingsås 
anlitades för att trycka bladet. 

HEMSIDA. Församlingens hemsida uppdateras regelbun-
det. Där finns information om verksamheter och kun-
görelser om aktuella händelser. Arbetet med hemsidan 
sker i samarbete med informatören. Ett antal träffar för 
webbredaktörer har ägt rum under året för att fortbilda 
och samordna deras arbete.

INSAMLINGSPROJEKT.  Församlingsrådet beslutade att 
från och med hösten starta ett gemensamt insamlings-
projekt. De insamlade medlen går genom Svenska 
kyrkans internationella arbete till gatubarn i Manilla, 
Filippinerna. 

Under hösten deltog Alva Eriksson från Hemsjö i 
Svenska kyrkans utbytesprogram ”Ung i den världsvida 
kyrkan” och besökte då Filippinerna, vilket i sin tur blev 
en bra återkoppling för församlingen. 
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Kollekt till Svenska kyrkans internationella arbete 
samlades också in vid andra tillfällen så som vid julkam-
panjen ”En flicka är född”.  Församlingen samlade till 
det ändamålet in 39 531 kronor där bland annat kollekt 
togs upp i samband med julsången. 

Diakonal verksamhet

DAGLEDIGTRÄFFAR. I Hemsjö blev det tre stycken dagle-
digträffar per termin. Programmet bestod bland annat 
av musikunderhållning och bildvisningar. Kaffet sköttes 
av syföreningen och vävgruppen. 

Träffarna samlade 25-30 personer varje gång. Under 
året fortsatte en minskning av antalet deltagare.

SOPPLUNCH. Första onsdagen i månaden var det sopp-
lunch i Annexet. En mycket uppskattad verksamhet som 
samlade ett 30-tal personer varje gång.

UTFLYKT. I augusti deltog 42 personer i Hemsjös som-
marresa för pensionärer. 

I programmet ingick ett besök till Varnhems klos-
terkyrka, Dahlénmuseet och Bonadsmuseet i Stenstorp 
samt konstnärsgården Redberga utanför Falköping.

HEMSJÖGÅRDEN. Kontakt med Hemsjögården innebar 
enskilda besök, andakter en gång per månad och utdel-
ning av julblommor. 

Hemsjökören sjöng vid några olika tillfällen. Under 
året ordnades det med skjuts åt de som ville komma och 
vara med på dagledigträffarna. En av sommarens helg-
målsböner var förlagd till Hemsjögården.

SYFÖRENINGEN. Hemsjö syförening med 20 medlemmar 
träffades varannan vecka. Julklappsbasar och lotteri-
er under året vid dagledigträffar och sommarkyrkan, 
inbringade cirka 46 000 kronor. 

I september bjöd Ödenäs syförening in till ett gemen-
samt symöte för Hemsjö kyrkliga syförening och Öde-
näs EFS-syförening. 

Vävgruppen i Hemsjö, med fyra medlemmar, träffades 
varje vecka och samlade in 2 300 kronor genom lotte-
rier. Medlemmarna i vävgruppen vävde under året nya 
dukar till församlingshemmet.

BESÖK OCH SAMTAL. Präst och diakon har tagit emot 
enskilda samtal och besök har gjorts i hemmen, på äld-
reboenden och sjukhus. Det märktes en fortsatt ökning 
av nya kontakter bland annat genom hänvisning från 
vårdcentralen.

BÖNGRUPP. Böngruppen Väven träffades i Hemsjö varan-
nan vecka och hade sju deltagare.

HÄMTA ANDAN. Sedan många år ordnar församlingen en 
dagsretreat som kallas ”Hämta andan”. Detta år blev 
det en dag i september med åtta deltagare. 

SOMMARKYRKA. Under juni, juli och augusti fortsatte 
sommarkyrkan på liknande sätt som föregående år. 
Varje torsdag då det var ”Musik i sommarkväll” serve-
rades det kaffe och våfflor i församlingshemmet som var 
öppet klockan 18-20.  Kyrkan var öppen under samma 
tid. Besöksantalet var som mest över 110 besökare, men 
i snitt 40 personer. 

ÖVRIGT. Fredag före Alla Helgons dag inbjöds till 
gravsmyckningskaffe i Annexet i Hemsjö. Detta år var 
besöksantalet betydligt högre än föregående år.

I december inbjöds alla ideella i Hemsjö till julfest 
med julmat och underhållning. Ett åttiotal personer 
bjöds på julmat och underhållning. Det är ett uppskattat 
sätt att tacka de ideella för året som gått.

hemsjö församling 
stöttar utsatta barn 
i filippinerna
Under hösten 2018 och hela 2019 kommer 
Hemsjö församling att samla in pengar till  
stöd för gatubarn i Manilla.

Alva Eriksson, från Hemsjö, befinner sig nu på 
Filippinerna i utbytesprojektet ”Ung i världs-
vida kyrkan”.  
Där följer hon under tre månader kyrkans  
arbete i Filippinerna, genom en samarbetskyrka 
i Svenska kyrkans internationella arbete.

DET HÄR GÅR DIN GÅVA TILL:

• Korttids- och långtidsboende för hemlösa barn.

• Drop in-center där barnen kan få ett mål 
mat, en dusch och medicinsk omvårdnad.

• Socialarbetare som hjälper barnen att 
bearbeta sina upplevelser och kontrollerar 
deras fysiska och psykiska hälsa, samt gör upp 
individuella utredningar för dem.

• Permanent boende, skolgång och yrkeskurser 
för barn som inte kan återförenas med sina 
föräldrar (en återförening är alltid målet när 
det är möjligt).

• Barn-till-barnundervisning – äldre barn som 
fått stöd blir ambassadörer och lär andra barn 
om deras rättigheter och om hur de kan få hjälp.

• Workshops om barns rättigheter för föräld-
rar, lärare, polis, socialarbetare och myndig-
hetspersonal.

Under en av Manillas motorvägar och intill ett smutsigt vattendrag lever omkring 105 familjer i ett eget 
samhälle byggt av tält, bräder och pappkartonger. De försörjer sig på att sälja skrot och plastflaskor.

Totalt bor omkring 500 personer på den här platsen under en av Manillas motorvägar. De kopplar in 
sig på el- och vattenledningar, men ofta kapar myndigheterna åtkomsten, och skjulen är beckmörka på 
kvällar och nätter. Svenska kyrkan ger stöd till mat och husrum, trygghet och utbildning till gatubarn 
genom organisationerna Bahay Tuluyan och Kanlungan.

Ge en gåva till Svenska kyrkans internationella arbete 
genom vårat projekt som har swishnummer: 

123 558 23 90
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Undervisning 

KYRKANS BARNTIMMAR OCH ÖPPNA FÖRSKOLAN. 

I kyrkans barntimmar deltog sju barn under våren och 
tio barn under hösten. Öppna förskolan i Hemsjö hade 
öppet två gånger i veckan med i genomsnitt tio-tolv 
vuxna och 15-20 barn varje gång. Under hösten ökade 
besöksantalet betydligt. Det var två anställda ledare. 

TISDAGS. (Förskoleklass- åk 2)

Tisdags är en öppen verksamhet för barn 6-9 år, där det 
erbjuds lek, pyssel och annat skoj. Ansvariga för grup-
pen har varit två anställda och en ideell medarbetare. 

Verksamhetens utgångspunkt är en kravlös gemen-
skap med kristen profil där varje barn ska bli sett och 
bekräftat. På våren var 15 inskrivna. Under hösten 
ökade antalet barn till 29 stycken och gruppen utökades 
med en ledare. 

Under hösten arbetade gruppen med en musikal. Till 
musikalen gjordes rekvisita, nya sånger övades in och 
det samtalades kring de olika ämnena som musikalen 
handlade om. Detta var ett projekt tillsammans med 
barnkören och ”Efter plugget”. 

Tisdagsbarnen har i huvudsak medverkat på spaghet-
tigudstjänster, men också på familjegudstjänster. 

De medverkade på julklappsbasaren i november där 
det samlades in cirka 3 000 kronor till Svenska kyrkans 
internationella arbete tillsammans med ”Efter Plugget”.

EFTER PLUGGET. (åk 3-6)

Under året var 15 barn med på Efter plugget. Två anställ-
da har arbetat i gruppen, samt en ideell medarbetare. 

Det har arbetats med Frälsarkransen och i slutet av 
vårterminen åkte gruppen på läger med en övernattning 
till Färgengården. 

På höstterminen jobbade barnen med musikalen 
”Som ett spännande paket” tillsammans med Tisdags 
och barnkören. 
Efter inbjudan till samtliga klasser på Hemsjö skola 
kom en del nya barn till gruppen. 

Efter plugget fick i uppdrag att ta sig an de olika 
teaterrollerna samt att tillverka rekvisita till framföran-
det. Musikalen framfördes på en spaghettigudstjänst i 
november, vilket var mycket uppskattat. 

Barnen har även haft andra aktiviteter såsom bak-
ning, skapande verksamhet, uteaktiviteter, film, drama, 
afternoon tea och gemensamma lekar på schemat. 

Efter plugget medverkade vid årets basar genom för-
säljning av dekorerade tändsticksaskar samt hembakta 
kakor och lotterier. Aktiviteter erbjöds även i Annexet. 

Det kom cirka 15 barn. Att arbeta med basaren är ett 
sätt att lära barnen att hjälpa andra.

LOVÖPPET. En dag under sportlovet och en dag under 
höstlovet anordnades öppet hus för barn (0-5 år) med 
föräldrar och barn (6-12 år) utan föräldrar. Det erbjöds 
aktiviteter under en heldag, både utomhus och inomhus.

DAGLÄGER. Under sommarens dagläger deltog 45 barn, 
fördelade på två veckor. Lägret var i Annexet och rikta-
de sig till barn i åldrarna 6-12 år. 

Lägret var fyllt av aktiviteter som lek, pyssel, tävlingar 
och matlagning. 

Varje dag bestod av en samling där barnen fick agera 
och spela teater till en djurberättelse. De fick klä ut sig 
och agera med och för varandra. Vi samtalade om berät-
telsen och hade en andakt. 

Vikarierande församlingspedagog var ansvarig för 
lägret tillsammans med ytterligare en anställd. 
Fyra ungdomar erbjöds sommarjobb under daglägret. 

PÅSKVANDRING OCH ORGELSKOJ.

Vi bjöd in till påskvandring för skolbarn i årskurs 3, 
en dramatiserad påskberättelse med cirka 15 ideella 
som agerade tillsammans med anställda i Hemsjö. Den 
framfördes för eleverna från skolorna i Hemsjö, Ödenäs, 
Västra Bodarna och Ingared. 

Vid några tillfällen kom förskolebarn till kyrkan för 
att var med på Orgelskoj. Orgeln presenteras på ett lek-
fullt sätt genom teater och barnvänlig musik.
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SKOLAVSLUTNING. Präst och musiker medverkade vid 
skolavslutningarna för Hemsjö kyrkskola, Ingaredssko-
lan och Västra Bodarna skola. 

Förutom själva avslutningarna repeterade respektive 
skola vid flertalet tillfällen då även vaktmästare medver-
kade. Kyrkan lånades också ut för skolornas och försko-
lornas luciafirande. 

Det finns goda relationer med skolorna och ett gott 
samarbete. 

HELA KYRKAN GUNGAR. Sångstund i Hemsjö kyrka för 
förskolebarn fyllde koret fyra gånger under våren och 
fyra gånger under hösten. Förskolorna och öppna för-
skolan inbjöds. Vi ser en positiv ökning med upp mot 
100 stycken deltagare per tillfälle.

LIVSKRAFTSKVÄLLAR. I Hemsjö startade Livskraftskväl-
lar med intressanta fördrag. Det blev tre tillfällen under 
våren och två under hösten. De första två kvällarna 
handlade om tro och vetande. Prästen Sara Wrige och 
docent Allan Emrén ledde dessa. Den tredje handlade 
om honungens väg där biodlare Ingrid Evaldsson var 
gäst. 

Under hösten kom Monica Eckerdal och berättade 
om tjänsten jourhavande präst. Sist ut var Sven Erik 
Johansson som berättade om Nordkorea där han bott 
och arbetat. 

Kvällarna inleddes med mingelfika och samlade allt 
mellan 15 och 50 personer.

FILMKVÄLLAR. Det blev tre filmkvällar under våren och 
två under hösten. Olika slags filmer visades och vid var-
je tillfälle blev det samtal kring frågor och funderingar 
som filmen väckt med utgångspunkt ifrån en känsla, en 
person och en scen. Det var mellan 15 och 30 deltagare.

Konfirmander

Under 2018 hade Hemsjö församling ingen konfirmand-
grupp. Ungdomar deltog i andra grupper i pastoratet. 
Tre av pastoratets konfirmationshögtider ägde rum i 
Hemsjö kyrka.

Musik- och körverksamhet
BARNKÖREN består av ungefär 20 stycken fem- till åtta- 
åringar. De sjöng under vårterminen på tre spaghetti-
gudstjänster samt på familjegudstjänster på Palmsön-
dagen och Bönsöndagen. 

Under hösten sjöng barnen på två spaghettigudstjäns-
ter samt en festgudstjänst tillsammans med Praise och 
Hemsjökören på Tacksägelsedagen. 

Kören medverkade också i luciatåget i samband med 
terminsavslutningsfesten.

FLICKKÖREN PRAISE. Praise var under vårterminen åtta 
stycken sångare, men bara fyra under höstterminen. 
Flickorna har under året sjungit på fyra familjeguds-
tjänster och på Tacksägelsedagen vid stor festgudstjänst 
tillsammans med Barnkören och Hemsjökören. Likaså 
medverkade de på syföreningens basar samt vid lucia-
gudstjänsten i kyrkan. 

En körresa till Liseberg ägde rum på våren. Också 
detta år fick flickorna vara med på Julsång i Hemsjö.

UNGDOMSKÖREN PACEM. Pacem är en kör för flickor på 
högstadiet och består av fyra duktiga tjejer. De sjöng 
under våren i ensemble på en gudstjänst och Musik i 
sommarkväll tillsammans med Hemsjökören. 

Under hösten har de fasats in i stora Hemsjökören 
och därmed sänkt medelåldern avsevärt! 

I oktober månad åkte de på stor ungdomskörshelg i 
Skara med flera hundra ungdomar, arrangerad av Sveri-
ges kyrkosångsförbund. 

Repertoaren var som vanligt svår.
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HEMSJÖKÖREN har 55 medlemmar och övar på tisdags-
kvällar i församlingshemmet. 

Vårterminen började med kick-off på Storsjöstrand i 
Horla där vi arbetade med mässan Gloria. 

Direkt efter körstarten deltog kören i direktsänd ra-
diogudstjänst, sänd i P1. Därefter sjöng man i ensemble 
blå/gul på två gudstjänster, två frivilliga ensembler vid 
två tillfällen och hela kören på Långfredagen och Påsk-
dagen. 

I april framförde kören mässan Gloria tillsammans 
med kompgrupp och en mängd egna solister. Kören 
sjöng också vårsånger på Valborgsmässoafton på 

Mjörnviksholm, Hemsjögården och Hea. Vårterminen 
slutade traditionellt med Musik i sommarkväll och av-
slutande körfest. 

Några från kören sjöng vid PEAB:s arrangemang 
”Första spadtaget” i Ingared i juni. Det är alltid bra att 
synas, och vi passade på att göra reklam för både kyr-
kan och kören. 

Uppsjungningstillfällen under hösten var på Tacksä-
gelsedagen, Alla Helgons dag, Första söndagen i advent, 
Advents- och Julsånger på Hemsjögården, Julsång i 
Hemsjö, Julotta och Nyårsbön. 

Också under höstterminen blev det tillfälle till frivillig 
liten ensemblesång vid fem tillfällen, samt ensemble blå/gul.

JULAFTONSKÖREN ÄR en kör som återuppstår varje julaf-
ton vilket skedde även på årets julbön.

KONSERTER i Hemsjö lockade totalt 2 917 besökare, va-
rav det som Hemsjökören gjorde lockade sammanlagt 1 
363 personer. Besökarna på julsången ökade från 2017 
med 160 personer till 980 besökare.
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Ödenäs församling

Gudstjänst

Gudstjänsten är navet i församlingslivet. Under året har 
huvudgudstjänst firats så gott som varje sön- och helg-
dag. Varannan vecka har den firats som gudstjänst, var-
annan som högmässa. Vid några tillfällen har gudstjäns-
ten sammanlysts med Hemsjö eller Alingsås församling. 

Ett regelbundet gudstjänstliv betyder oerhört mycket 
för en församlings växt och utveckling. 

Det är glädjande att Ödenäs har en aktiv och engage-
rad kyrkvärdsgrupp, engagerade barngrupper med led-
are och unga vuxna som är delaktiga i gudstjänstlivet.

 Familjegudstjänsterna med medverkan av barn från 
Kyrkans Barntimmar och Klubb Fisken med ledare är 
riktiga vitamininjektioner. Barnen från Klubb Fisken har 
bland annat framfört musikaler och har dramatiserat 
bibeltexter i samband med familjegudstjänsterna.

Under Stilla veckan har församlingen beretts möjlig-
het att följa passionsdramat dag för dag. Måndag-ons-
dag ansvarade Församlingskåren för passionsandakterna. 

På Skärtorsdagen firades Skärtorsdagsmässa som 

avslutades med att kyrkvärdarna tillsammans med 
tjänstgörande präst och diakon under stilla orgelmusik 
klädde av altaret. Därefter blev det helt tyst och mörkt. 
Psaltaren 22 lästes. 

Långfredagen närmade sig… Då firades Långfredags-
gudstjänst. 

Kulmen i själva påskfirandet sker på påsknatten och 
för 37:e året i rad firades Uppståndelsemässa i Ödenäs 
kyrka. 

I en från början mörklagd kyrka utspelades dramat 
”Gud är död”, vilket kulminerade i uppståndelsen. Kyr-
kan fylldes av ljus och de närvarande hälsade varandra 
med ”Kristus är uppstånden!”. För dem som inte orkade 
vaka in uppståndelsen på påsknatten fanns ytterligare en 
möjlighet, nämligen Påskdagsgudstjänsten. 

Alla besökare på påsknatten välkomnades hem till en 
av kyrkvärdarna på en enkel gemenskapsmåltid i påsk-
natten enligt gammal kristen tradition. 

Annandagens högmässa fick senareläggas 15 minuter 
eftersom ”Emmausvandrarna” från Hemsjö haft en tuff 
vandring från Hemsjö till Ödenäs på snöiga, isiga vägar 
och därför blivit något sena. 

Ödenäs församling lever efter värdeorden gemenskap i glädje-vila för själen-upprättelse och nytt liv.

Engagemanget genomsyrar församlingslivet på många olika sätt. 
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HELGMÅLSBÖN firades under sommarlördagarna. Dessa 
samlade många människor och har skapat stor delak-
tighet, delvis beroende på att de har förlagts till olika 
platser inom församlingens gränser och att olika medar-
betare/församlingsbor har stått som värdar. Detsamma 
gäller friluftsgudstjänsterna.

VÄGKYRKOANDAKTER hölls varje dag under två veckors 
tid och samlade många. De flesta vägkyrkoandakter 
hölls av lekmän.

Mission

VÄGKYRKAN (den 37:e) gav möjligheter för människor 
att träffas, dricka kaffe, äta våfflor, se på fotbolls-VM 
och delta i andakterna. Vägkyrkan samlade ett 70-tal 
ideella medarbetare. Den har bland annat genom detta 
stora ideella engagemang en nätverkande och försam-
lingsbyggande funktion.

PILGRIMSVANDRINGAR har sedan 2012 organiserats och 
genomförts tillsammans med medarbetare från Bolle-
bygds och Sandhults pastorat. Under sommaren genom-
fördes en vandring från Hedared till Ödenäs. I Ödenäs 
serverades en måltid vid framkomsten samt firades 
pilgrimsmässa. 

På hösten brukar en tvådagarsvandring äga rum, 
Hedared-Ödenäs-Töllsjö med övernattning i Ödenäs. 
Denna fick dock bli en endagsvandring, Ödenäs-Töllsjö, 
på grund av stormvarning under lördagen.

FÖRSAMLINGSBLADET som till stor del utformas och 
distribueras av ideella krafter har utkommit fyra gånger 
under året.

Diakonal verksamhet

LUNCH I GEMENSKAP har anordnats några gånger per 
termin. Dessa tillfällen är mycket uppskattade och har 
samlat ett 25-tal varje gång. 

SYFÖRENINGEN har under året träffats någon gång per 
månad och har enligt traditionen ansvarat för kyrk-
kaffet på Första söndagen i advent. I september inbjöd 
Ödenäs syförening till gemensamt upptaktssymöte för 
hösten. 

Inbjudna syföreningar var Hemsjö kyrkliga syfören-
ing och Ödenäs EFS syförening.

Under hösten anordnades FILMKVÄLLAR i församlings-
hemmet vid två tillfällen. En film visades som sedan blev 
utgångspunkt för samtal. 

HEMBESÖK AV IDEELLA. Församlingsrådets ledamöter 
besökte församlingens ensamboende pensionärer och 
överlämnade en amaryllis under den senare delen av 
adventstiden. 

Amaryllislökarna planterades och drevs upp av en av 
församlingsrådets ledamöter. Besöken var uppskattade 
och beredde glädje för såväl givare som mottagare. 

KYRKKAFFE anordnades en gång per månad. Varje för-
samlingsrådsledamot ansvarade för minst ett kyrkkaffe.
Församlingsresa, den 6 juni, till ”Fager Västgötabygd”, 
med bland annat studiebesök på Kata Gård och i Varn-
hems klosterkyrka anordnades av ideella medarbetare.

I likhet med föregående år hade församlingen samarbete 
med Hembygdsföreningen. 

På Kristi Himmelsfärdsdag anordnades GÖKOTTA. 
Fredagen innan Alla Helgons dag bjöd Hembygdsför-
eningen på GRAVSMYCKNINGSKAFFE i Hembygdsgården 
samtidigt som kyrkan hölls öppen för ljuständning, bön 
och samtal.
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Undervisning

ÖPPNA FÖRSKOLAN OCH KYRKANS BARNTIMMAR. 

I öppna förskolan har barn och föräldrar träffats en 
gång i veckan. Besöksantalet minskade något under året. 
I genomsnitt deltog tre vuxna och sju barn. 

Kyrkans Barntimmar fortsatte att samla många barn 
och samarbetet med kommunens förskola har varit 
fortsatt gott. 

Barntimmeledarna hämtade och lämnade barnen på 
förskolan. 17 barn deltog under våren och 14 under 
hösten. 

Öppna förskolan och Kyrkans Barntimmar har under 
året haft två anställda ledare och en ideell.

KLUBB FISKEN träffades varannan vecka under såväl vår- 
som hösttermin. Cirka 15 barn i åldrarna sex till tolv år 
deltog. 

Drama, sång, musik, bibelundervisning och pyssel har 
stått på programmet. 

Klubb Fisken har haft fem ideella ledare och några 
unga hjälpledare. Klubb Fisken har medverkat med sång 
och drama samt musikal vid familjegudstjänsterna.

UNGDOMSGRUPPEN – UNGA VUXNA

Unga Vuxna, den nya benämningen på ungdomsgrup-
pen, har träffats ett flertal gånger under året till samtal 
och Bibelstudium. 

Unga Vuxna ansvarade för dramat ”Gud är död” un-
der påsknatten och några av ungdomarna har ansvarat 
för var sin vägkyrkoandakt. 

På Luciakvällen lussade ungdomsgruppen för ensam-
boende pensionärer. 

Ungdomarna, tillsammans med ledare och försam-
lingspräst, gick runt i stugorna och sjöng för de äldre. 
Det var mycket uppskattat.

FÖRSAMLINGSKÅREN

Församlingskåren träffades regelbundet under året, den 
första onsdagen i månaden till bibelstudium och samtal, 
de övriga onsdagarna till bön. Församlingskåren ansva-
rade för passionsandakterna i Stilla veckan.

Konfirmander

En ny grupp ridkonfirmander startade under hösten. 
Gruppen består av åtta konfirmander. 

Upptakten var ett dagläger i augusti med ridning på 
Stall Ansåsen i Hindås och konfirmationsundervisning i 
Ödenäs. 

Konfirmanderna leds av präst, diakon och ridansvarig. 
Unga hjälpledare från den tidigare ridkonfirmand-

gruppen är med på såväl veckoträffar som på läger. 

Musik- och körverksamhet

VUXENKÖREN, bestående av åtta kvinnor, övade en dag 
per vecka och berikade ett flertal gudstjänster med sång.

Gästande och inhemska solister och instrumentalister 
har medverkat vid ett flertal gudstjänster under året.

Musikgudstjänst med medverkan av Nårunga kyr-
kokör under ledning av Claes Hilliges inledde våren. 

Under vägkyrkoperioden framfördes ett flertal mu-
sikprogram, nämnas kan ett sång- och musikprogram 
ur Nils Frykmans sångskatt av Familjen Hellgren från 
Örebro.

Julbönen på julaftons eftermiddag fick en musikalisk 
inramning med sång, cello- och flöjtspel under ledning 
av Kristina Åström.

En julkonsert med Voice Boys under ledning av An-
ders Johammar avslutade musikåret 2018.
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Sjukhuskyrkan

Lasarettet byggs fortsatt om och beräknas vara klart till 
hösten 2020. Men Sjukhuskyrkan har fått sina lokaler 
och vi är väldigt nöjda! 

Sjukhuskyrkan har fått två rum mitt i huvudentrén, 
det ”Stilla Rummet” och ett arbetsrum. 

I arbetsrummet finns ett mindre kök, soffgrupp och 
skrivbord. Dörren är ljudisolerad så att inga samtal kan 
höras utifrån.

På grund av rummets placering har en tydlig ökning 
av antalet besökare märkts av och allt fler söker upp oss. 

Man kan numera slinka in i ”Stilla Rummet” på väg 
mellan undersökningar och läkarbesök då Sjukhuskyr-
kan nu är så pass centralt placerad. 

Personalen på Sjukhuskyrkan har delat upp sin ar-
betstid så att rummet ska vara bemannat så stor del av 
veckan som möjligt. 

Under året har en person från Equmeniakyrkan i Ask-
landa-Ornunga arbetstränat på Sjukhuskyrkan och nu 
har Equmeniakyrkan sökt pengar för att kunna erbjuda 
en mindre tjänst i Sjukhuskyrkan på projekt under fem år. 

En imam har tillfrågats för samarbete med Sjuk-
huskyrkan. Efter några samtal har det bestämts att han 
på efterfrågan kommer att göra besök hos patienter, 
men att han inte kan finnas på bestämda tider i Sjuk-
huskyrkan.

Sjukhuskyrkan är en ekumenisk organisation som 
fungerar bäst när de olika kyrkorna arbetar tillsam-
mans.

Alingsås pastorat har tillsammans med närliggande för-
samlingar jour för lasarettet och polisen. 

De som arbetar i Sjukhuskyrkan har 3-5 dagar i 
månaden och övriga präster och diakoner har en dag i 
månaden. 

Vid ett arbetspass är man tillgänglig ett dygn, från 
klockan 08.00 till 08.00 nästa dag.

Sjukhusprästen har tillsammans med kuratorerna haft 
en kurs i att möta döden för personal på avdelning 6, dit 
den palliativa avdelningen nu har flyttat in. 

Kursen var på sex träffar och det samtalades om dö-
den utifrån egna erfarenheter. 
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Färgengården  

Vid sjön Färgen ligger Alingsås pastorats lägergård 
Färgengården. Den är en uppskattad plats att åka till för 
såväl pastoratets egna som externa grupper. 

Den är främst till för att nyttjas av pastoratets egna 
verksamheter, men i mån av plats så kan också andra 
församlingar, föreningar och till exempel skolor få hyra 
gården. 

När det gäller vår egen verksamhet finns en tydlig pri-
oritering, det är alltid konfirmandgrupper som har prio 
ett att boka gården. Därefter kommer barn- och ung-
domsgrupper och sedan övriga grupper i pastoratet. 

Under året har Färgengården varit bokad 170 dagar och 
haft 2 404 besökare. 

Det är cirka 300 besök mindre än förra året, men 
bara tre dagar färre. Det verkar vara lika populärt att 
hyra som föregående år men antalet besökare i grupper-
na är färre. 

Under året firades gudstjänst varje söndag i juli månad. 
Under en söndag provades konceptet ”Sommarsöndag 
på Färgengården” med inriktning på barnfamiljer.  

Det har varit ett långt läger för sommarkonfirmanderna. 
Andra konfirmandgrupper, ungdomsgrupper, barnverk-
samhet och körer har också haft läger på gården. 

Alingsås pastorat erbjuder också dagläger för barn. 
Våra egna körer har haft avslutningar och läger. 

Scouterna i Noltorp har under halva året varit på 
Färgengården varje vecka och dessutom haft ett flertal 
läger där. 

Arbetskretsen, söndagsskola, barntimmar, skrivar-
verkstad, retreater och mycket annat har också rymts på 
Färgengården under 2018.

Bland de externa uthyrningarna kan nämnas Vimil (nät-
verk för de som mist någon mitt i livet) som vanligt hyrt 
gården under ett par veckor. 

Ett flertal skolor i Alingsås har hyrt både för dagläger 
och övernattningar. 

Det har även varit uthyrt till Alingsås kommun, 
Alingsås lasarett, vårdcentraler och utomstående körer 
och grupper. 

Nya stolar till matsalen har tagits i bruk och en ny 
ljudanläggning är på plats. 
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Förskolan Prästkragen

Personal

Fem årsarbetare har varit anställda i barngrupp under 
våren och under hösten utökades detta med en halv 
tjänst till då en resurs anställdes. 

Kokerskans tjänst är på 75 procent och förskoleche-
fen har arbetat 80 procent under våren och 60 procent 
under hösten. Av dessa är 50 procent arbete som försko-
lechef.

Barn

26 barn har varit inskrivna på förskolan under året. Den 
genomsnittliga vistelsetiden för barnen är ungefär 30 
timmar per vecka.

Från Alingsås kommun har vi erhållit sammanlagt 
70 000 kronor i tilläggsbelopp för barn med särskilda 
behov.

Antalet familjer som visat intresse för att få sitt barn 
placerat på förskolan, genom att anmäla sitt barn till vår 
kö, har varit cirka 50 stycken. 

Gudstjänster och ”Hela kyrkan gungar”

Tillsammans med präst och musiker har barnen under 
året deltagit i sex vardagsgudstjänster i Christinae kyrka 
samt en sommargudstjänst och en luciagudstjänst.
”Hela kyrkan gungar” har vi besökt tre gånger per termin. 

Personal från förskolan deltog i bibelutdelning för 
femåringar i Christinae kyrka.

Årets tema

Vi har fortsatt arbeta med ”Barbapapa-böckerna” som 
tema i vår verksamhet. 

Vi har också arbetat med vårt projekt att stödja för-
skolor på Trinidad genom Hoppets stjärna.

Styrdokument

Läroplan för förskolan, vår egen arbetsplan samt för-
samlingsinstruktionen är de dokument som styr vår 
verksamhet.

Föräldrasamverkan

I maj månad hade vi föräldramöte för de föräldrar vars 
barn ska skolas in i augusti. Efter inskolningen, då för-
äldrarna självklart medverkar, hade vi ett uppföljnings-
samtal. 

Under hösten bjöds det in till ett föräldramöte för alla 
föräldrar och under vårterminen erbjöds alla vårdnads-
havare ett utvecklingssamtal. 

I maj månad hade vi en ”fixarkväll” tillsammans med 
föräldrar. Föräldrarna får också fylla i en enkät med 
frågor rörande barnens vistelse i förskolan.

Vi anordnade sommarfest och luciafest för föräldrar 
och syskon.
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Begravningsverksamheten 

Under året har arbetet inom begravningsverksamheten 
i Alingsås pastorat bedrivits i enlighet med fastställda 
riktlinjer. I huvudsak har uppsatta åtaganden, aktiviteter 
och mål uppnåtts. Totalt har det upplåtits 114 stycken 
nya gravplatser fördelat på 29 stycken kistgravplatser 
och 85 stycken urn- och askgravplatser. 

Under 2018 har det gravsatts 254 kistor och urnor, 76 
askor har satts i minneslund. 

Totalt antal kremerade under året var 659 stycken 
varav 263 stycken församlingsbor och 396 från andra 
huvudmän. 

Kyrkogårdsförvaltningen skall hålla kyrkogårdar och 
begravningsplatser i ordnat och värdigt skick. Det 
innebär att det enbart är skötseln av de allmänna ytorna 
som förvaltningen ansvarar för medan gravrättsinneha-
varna har ansvar för sina gravplatser.

Om man av någon anledning inte vill eller kan sköta 
sin gravplats erbjuder förvaltningen skötsel av dessa 
gravplatser mot ersättning. Detta kallas serviceverksam-
het och får inte blandas samman med begravningsverk-
samheten. 

Skötselavgiften beräknas i förhållande till gravplat-
sens storlek. I skötselavgiften ingår en grundskötsel av 
gravplatsen, vilket innebär att gravplatsen hålls i ett 
ordnat och vårdat skick. 

Som tillval kan kyrkogårdsförvaltningen även plante-
ra vårblommor, sommarblommor, lägga på granris och 
krans efter önskemål från gravrättsinnehavaren. 

Förvaltningen åtar sig även gravstenstvätt samt iord-
ningsställande av gravplats. De ingångna skötselavtal 
som förvaltningen haft under året har fullföljts enligt plan. 

Krematoriet

Att driva krematorium är en tillståndsprövad miljöfarlig 
verksamhet och under 2018 har det utförts årlig besikt-
ning. Förvaltningen har fått goda vitsord från tillstånds-
givande myndigheter. 

I krematoriet har programvaran och skärmen till kre-
mationsugnen uppdaterats. 
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Kremationsugnen har servats i enlighet med service-
program och botten i ugnen har murats om. 

Det har under året köpts in ett tillbehör till ugnen 
som gör det säkrare och lättare att kremera mindre 
kistor.

Under 2017 gjordes ett utbyte av bränslet i kremato-
riet från brännolja till HVO100. Det nya bränslet har 
fungerat på ett mycket bra sätt under hela året.

Alingsås pastorat har sju stycken kremationsavtal 
med omkringliggande huvudmän som saknar kremato-
rium. 

De sju huvudmännen är Stora Lundby och Östad 
pastorat, Herrljunga pastorat, Skallsjö församling, Vår-
gårda pastorat, Lerums församling, Bjärke pastorat samt 
Essunga pastorat. 

Kyrkogårdarna

Året började med mycket snö- och halkbekämpning. 
Under sommaren infördes eldningsförbud i hela Alingsås 
kommun. Kyrkogårdsförvaltningen fattade då beslut att 
det under denna period var förbjudet att tända gravlyktor. 

1 augusti införde Alingsås kommun även bevattnings-
förbud då ytvattentäkten Färgensjöarna hade mycket 
låga nivåer. Kyrkogårdsförvaltningen informerade om 
att vi på grund av detta inte kunde vattna skötselgravar 
så som brukligt.

Bevattningsförbudet gjorde att personalen kunde 
fokusera på en del förbättringsåtgärder som normalt sett 
inte hinns med under sommaren. 

På Stadskyrkogården har en gammal häck av ölandstok er-
satts med taxushäck. Det har tagits bort cirka 50 gravstenar 
där gravrättsinnehavarna valt att återlämna gravplatsen. 
Man har även bytt ut gånggrus på vissa kvarter. Grinden 
mot Brunnshuset renoverades under slutet av året, resteran-
de grindar kommer att renoveras under nästkommande år. 

Hemsjö och Ödenäs kyrkogård har fått utbyggd belys-
ning.

På Nolby begravningsplats har det byggts en ny parke-
ring samt mur vid det muslimska kvarteret. Det har även 
dragits ut vatten och byggts en plats för redskap intill 
gravarna. Kransgården har fått ett staket och ytterli-
gare två ytor har anlagts för att få mera plats att lägga 
begravningsblommor. 

På kvarter 22 samt 23 har gångarna handikappanpas-
sats och skiffersten vid redskapsplatserna har lagts om. 
Man har även beskurit träd och buskar utefter infarten 
till kapellet och på flertalet kvarter samt beskurit rodo-
dendron vid bäcken och spegeldammen. 

Under november månad genomfördes kontroll av grav-
stenars stabilitet på flertalet kyrkogårdar. Man valde 
att staga upp de gravstenar som bedöms som osäkra. 
Gravrättsinnehavarna har fram tills oktober 2019 på sig 
att åtgärda sina gravstenar. 

Personal

Personalen har haft ett år med många projekt utöver det 
vanliga. Det har från maj till november varit tre perso-
ner anställda utöver den ordinarie bemanningen. Åtta 
säsongsanställda fick sina kontrakt förlängda fram till 
slutet av november för kontroll av gravstenars stabilitet. 
Under sommaren återkom flertalet av de sommarjob-
bare som ersätter ordinarie personal vid semester. 

Maskiner

På maskinsidan kan nämnas att samtliga maskiner har 
servats enligt serviceprotokoll och maskinparken är till 
stora delar i bra skick. 

Flertalet av våra mindre transportfordon och redskap 
drivs med el. 

I de maskiner som drivs med bensin används alkylat-
bensin som är renare än vanlig bensin. Nyare dieseldriv-
na fordon tankas med HVO100. 

Eldningsförbud i Alingsås

På grund av det extremt torra vädret så 
är beslut taget om att det råder ett totalt 
eldningsförbud i Alingsås kommun.

Vi avråder därför från att tända ljus med öppna 
lågor då brandrisken är väldigt stor just nu. 

Använd gärna ljus med batterier eller 
tänd ett virtuellt ljus på:
be.svenskakyrkan.se 

Gäller så länge det råder eldningsförbud i kommunen.
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Fastighetsförvaltningen

Även under år 2018 har det varit fokus på att utföra 
planerade investeringar, reparations- och underhållsar-
beten, samt att utföra kontroller och undersökningar 
enligt lagar, regler och fattade beslut.

Investeringar

Nästan samtliga beslutade och inplanerade fastighets-
investeringar under år 2018 har blivit utförda. 

De investeringar som av olika anledningar inte blivit 
utförda eller planeras utföras innevarande år är nya 
lekredskap vid Hemsjö församlingshem samt en eventu-
ell ändring av rampen till koret i Landskyrkan.

De fastighetsinvesteringar som har utförts är bland 
annat förbättrade eller nya bild-/ljudanläggningar i 
Christinaesalen, förvaltningsbyggnaden, Hemsjö kyrka, 
Hemsjö församlingshem, Noltorpskyrkan, Färgengården 
och Ödenäs kyrka. 

I Christinae har även lagts in en ny matta på läk-
tare och i läktartrapp, samt utförts projektering och 
upphandling av entreprenör för anläggande av Britt G 
Hallqvists plats. 

Byte av fönsterpartierna i Christinaesalen som var pla-
nerat att utföras hösten 2017, utfördes istället våren 2018. 

I Stockslycke har ny matta lagts in i rummen Klinten 
och Gläntan. 

Vid förvaltningsbyggnaden har en ny asfalterad yta 
för av- och pålastning anlagts.

I våras övertogs fastigheten Hemsjö 3:14 från Alingsås 
kommun varpå den befintliga byggnaden revs och en ny 
parkeringsyta anlades på större delen av tomtmarken. 
I byggnaden fanns en nyare industridiskmaskin som i 
höstas monterades in i Hemsjö församlingshem. 

På Färgengården kopplades fastigheten in på det nyan-
lagda kommunala VA-nätet i somras och inkoppling på 
fibernätet beräknas kunna ske våren 2019. 

En ny industridiskmaskin som var planerad att mon-
teras på Färgengården monterades istället i förskolan 
Prästkragen för att minimera risken av ett eventuellt 
framtida arbetsmiljöproblem. 

På Färgengården monterades istället diskmaskinen 
från Prästkragen som endast var cirka 1,5 år gammal.

En omfattande restaurering av förrådsbyggnaden vid 
förskolan Prästkragen har utförts av antikvariskt kunnig 
personal under året. 

De arbeten som utförts på byggnaden, som tros ha varit 
en flygelbyggnad till en äldre prästgårdsbyggnad och 
som möjligen kan vara Alingsås stads äldsta profana 
byggnad, har bland annat varit att demontera kakelugn 
och golv i del ovan källardel, gräva ur och återställa 
grundmurar, nytt bjälklag ovan källardelen, byte av röt-
skadade timmerstockar i nederkant av ytterväggarna och 
kring fönster, samt montage av nya nockbräder, häng-
rännor och stuprör.
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Utförda reparations- och underhållsarbeten

Nedan anges några av de större reparations- och under-
hållsarbeten som utförts på församlingsverksamhetens 
fastigheter under året.

FÖRVALTNINGSBYGGNADEN. Utvändig målning av fasad 
samt fönstren på bottenvåningen. Tvätt och behandling 
av takpannor inklusive justering och fastsättning av lösa 
pannor. Tröskelplåt till entrédörr. Byte av utrymnings-
skyltar. Byte av markiser åt väster.

FÄRGENGÅRDEN. Fortsatt reparation av rötskador på 
huvudbyggnad, småstugor och bryggor. Förlängning 
av skärmtak på baksida garage. Utbyte av kodlåsen 
på småstugorna. Ny fast installerad ljudanläggning i 
huvudbyggnaden. Ommålning av WC-rum. Installation 
av robotklippare som flyttats från Nolby prästgård.  
Demontering av diverse vattenfilter samt anordnande av 
omklädningsrum. Fortsatt röjning av träd och sly.

FÖRSKOLAN PRÄSTKRAGEN. Tvätt och behandling av tak-
pannor, montering av klinker i källare vid trapp, samt 
röjning av buskar och träd utmed Prästgårdsvägen och 
kring den äldre prästgårdsflygeln.

CHRISTINAE KYRKA. Byte av dagvattenpump, anläggning 
av en utökad p-yta vid personalparkering, utförande av 
ny stenläggning utmed Christinaes norra sida, ny nöd-
telefon i hissen, reparation av reglercentral till ventila-
tionsaggregat, tätning av inläckage från ”altan”, byte av 
gångjärn till kyrkporten, rengöring av trägolv i Chris-
tinaesalen, en bänkrad har tagits bort vid sidogången i 
kyrksalen, samt att en bänkskärm har gjorts flyttbar för 
förbättrad tillgänglighet. Under året har det även varit 
återkommande fel på styrningen av belysningen i kyrkan 
vilket bland annat har medfört byte av ett flertal styr-
kort till belysningsanläggningen.

LANDSKYRKAN. Montering av radiatorfläktar, projek-
tering och upphandling av entreprenör för utvändiga 
puts- och målningsarbeten inklusive undersökning av 
befintlig puts inför upphandlingen. Det har även utförts 
planteringar kring de nya träden i kyrkparken.

NOLTORPSKYRKAN: Byte av låscylindrar till ytterdör-
rar, montage av nya utrymningsbeslag till ytterdörrar i 
kyrksal och kyrktorg, åtgärdande av rötskadade utvän-
diga staket och räcken, förstärkt belysning vid entré till 
Olivgården, åtgärdande av läckage i inglasat rum vid 

kyrktorget, anläggning av stensatt yta för soptunnor, 
samt röjning av buskar, träd och sly kring klockstapeln.

BÄLINGE. Ommålning av dörr till sakristia samt tätning 
av tak mellan sakristia och gavel åt öster. Åtgärdande av 
tätningslister i församlingshemmet.

STOCKSLYCKEKYRKAN. Komplettering av utebelysning, 
åtgärdande av staket vid entré mot Arkitektvägen, grind 
till cykelparkering, samt målning av väggar i personal-
rum. Styrkort och motorer till ett av ventilationsaggre-
gaten har bytts ut till nya dito.

HEMSJÖ KYRKA. Restaurering av trapphus till läktare i 
klocktorn, montering av fläktar till radiatorer, tätning av 
läckage genom yttertak i klocktorn.

HEMSJÖ FÖRSAMLINGSHEM OCH ANNEX. Ny projektor 
inklusive mixer och ljudanslutningar i samlingssalen, 
komplettering av ventilation i vaktmästarens kontor 
och kopieringsrum, flytt av diskmaskin från före detta 
förskolan, rivning av scen inklusive ny golvmatta, flytt 
av dörr, samt ommålning av prästens kontor. Vid källar- 
entrén har nya L-stöd monterats. I Annexet har 
ljuddämpande takplattor monterats i ett lekrum, samt 
landgången på vinden förlängts så att detta utrymme 
numera är inspekterbart i sin helhet.

ÖDENÄS. Justering av bänkvärmare, omklädsel av altar-
ring, åtgärdande av läckage genom yttertak i klocktorn, 
skydd för snöras vid sidoentré, samt byte av motor till 
klockringning. I församlingshemmet har det utförts om-
fattande reparationsarbeten på diskmaskinen.
Utöver ovan nämnda åtgärder har det även utförts en 
mängd mindre reparationsarbeten i både egen regi och 
med hjälp av entreprenörer, såsom åtgärdande av fel på 
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larm, värmepumpar, ventilationsaggregat, läckage, elfel, 
samt åtgärder efter myndighetskontroller eller liknande. 

Samtliga anmärkningar som noterats vid brand- och 
elsäkerhetsbesiktningar och vid utförda skyddsronder 
har åtgärdats snarast.

Med tanke på EU-direktiv avseende utfasning av glöd- 
och halogenlampor så har vi låtit undersöka huruvida 
befintliga ljusanläggningar kan användas för LED-lam-
por. Där detta medför en större kostnad kommer åtgär-
den att läggas in i budgetförslag för år 2020. Åtgärder 
som kan utföras för mindre kostnad beräknas dock kun-
na utföras inom ramen för sedvanligt underhållsarbete.

Kontroller

Från och med januari 2017 upprättades kontrollplaner 
för varje byggnad. Dessa kontroller utförs till största 
delen av vaktmästare och fastighetsförvaltningen, men 
i vissa fall även av myndigheter eller av externa samar-
betspartner. 

Genom dessa kontroller har många fel i fastigheter-
na upptäckts och kunnat åtgärdas i tid vilket sannolikt 
har inneburit att ett flertal eventuella större skador och 
olyckor har kunnat förhindras. 

Om verksamheten upptäcker fel i en fastighet så 
inrapporteras felet till fastighetsingenjören per mejl 
(eller per telefon om felet är akut), varpå denne fördelar 
åtgärdandet till våra anställda fastighetstekniker eller till 
extern entreprenör.

Skyddsronder har genomförts i samtliga byggnader 
och dess verksamheter under året. Kontroll av brand-
skyddet utförs en gång/kvartal av verksamheterna och 
två gånger per år av fastighetsansvariga. Vid sistnämn-
da kontrollen utförs även kontroll av brandlarm eller 
brandvarnare. 

Kontroll av inbrottslarm utförs en gång/år av extern 
part. Även säkerhetsbesiktning av våra lekplatser utförs 
en gång per år.

Arbete för kyrkogårdsförvaltningen

Det arbete som under året har tagit mest tid i anspråk 
för fastighetsförvaltningen har varit att slutföra den nya 
personalbyggnaden på Stadskyrkogården. 

Slutbesiktning och inflyttning skedde som planerat 
i slutet på mars. Dock utfördes utvändig målning och 
markarbeten senare på våren/sommaren. 

Både kyrkogårds- och fastighetsförvaltningen är nöj-
da med byggnaden, samt med entreprenörens arbete.

På Stadskyrkogården har även anlagts en ny spolplatta 
med skärmtak och oljeavskiljare, vilken skall användas 
vid tvätt av trädgårdsmaskiner. Dessutom har takpan-
norna byts ut till nya på garagebyggnaden, samt att 
takpannorna på kallförrådet vid spolplattan har tvättats.

På Nolby har glaskonstverket i det före detta klocktor-
net vid entrén fått belysning, samt en del åtgärder ut-
förts för att styra värmen i förråd och garagebyggnader.

Energiförbrukning

Fastighetsförvaltningen för kontinuerlig statistik över 
energiförbrukningen i pastoratets byggnader och för-
söker därmed även upptäcka och åtgärda problem med 
onödigt hög energiförbrukning. Några exempel på 
byggnader där energiförbrukningen har minskat betyd-
ligt är Noltorpskyrkan, Landskyrkan och Färgengården. 
Anledningen till minskad förbrukning i just dessa bygg-
nader är främst förbättrad värmestyrning och åtgärder 
med allmänventilationen. 

Då statistik över energiförbrukningen i pastoratets 
byggnader inte är justerad med hänsyn till variationer i 
uteklimatet är det svårt att uttala sig hur mycket energi-
förbrukningen de facto har minskat, men i rena tal har  
den totala energiförbrukningen minskat med cirka 200 
000 kWh från 2013 (från ca 1 900 000 kWh till cirka 
1 650 000 kWh, dock undantaget Nolby prästgård med 
en förbrukning på ca 45 000 kWh), vilket motsvarar en 
minskad energiförbrukning på cirka 13 procent. Minsk-
ningen har dock avstannat något det senaste året och 
var endast cirka 2 % från år 2017 till år 2018.

Dock finns det byggnader där energiförbrukningen 
har ökat något under senare år, vilka främst är Nolby 
kyrkogård och Landskyrkogården. 

Vad gäller den sistnämnda är förklaringen att denna 
byggnads förrådsutrymmen sedan några år tillbaka är 
uppvärmda jämfört med tidigare kallförråd. 

Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE)

Ansökan om kyrkoantikvarisk ersättning för planerade 
åtgärder under 2017 – 2018 skickades in till Skara stift 
hösten 2016. Beslut erhölls i september 2017 att ersätt-
ning för flertalet planerade åtgärder har beviljats med 50 
-75 procent av de uppskattade kostnaderna enligt vård- 
och underhållsplaner och upprättade ansökningar. 

Flertalet åtgärder utfördes redan under år 2017 och 
resterande arbeten har utförts under år 2018. 

Ansökan om utbetalning av kyrkoantikvarisk ersätt-
ning för dessa arbeten har skickats in till Skara stift.


